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Nejpohodlnější a nejlogičtější cesta k je-
zeru Most pro pěší vede podél lokality stov-
ka. Jenže právě tato trasa je doslova černou 
můrou. Kdo tudy chce projít, musí absol-
vovat to, co vidět nechce. Hulákající party 
romských výrostků, hloučky obyvatel stej-
ného etnika vysedávajících na chodníku, 
trávě a zdejších zídkách. Ti, co nejsou zrov-
na venku, se vyklánějí z oken a pokřikují 
na ty dole. Procházka kolem „stovek“ v let-
ních měsících je pouze pro odvážné a otr-
lé povahy. Kdo nemusí, raději tudy necho-
dí. Jenže k jezeru Most se jinudy jít nedá. 
Při dobré vůli ovšemže dá, ale nesmyslný-
mi oklikami. To ale návštěvníci jezera od-
mítají a na mosteckou radnici se obracejí 
s otázkou, jak přístup k jezeru, aby byl ži-
votu bezpečný a také příjemný, hodlá řešit. 
Mostecký primátor Jan Paparega potvrdil, 
že podněty od občanů magistrát zazname-
nal a slíbil, že problémem se město hodlá 
nejenom zabývat, ale že ho i vyřeší. „Ano, 
podněty, že se lidé necítí úplně komfortně, 
když jdou k jezeru kolem bloku 100, přišly,“ 
potvrdil primátor. 

Uvažuje se o dvou variantách. „Jedná se 
o propojení od parkoviště u zimního stadi-
onu a  dále o propojení od muzea přes silni-
ci I/13 a tramvajovou trať. To by lidem, kteří 
jdou pěšky,  usnadnilo přístup k jezeru. Bylo 
by to komfortnější i pro cyklisty, kteří by ne-
museli přejíždět dva  frekventované kruhové 

objezdy,“ vysvětluje primátor. Na obě vari-
anty už se začala zpracovávat studie. Ta, na 
cestu od zimního stadionu, by měla být ho-
tová ještě letos. Realizaci by mohla pomo-
ci dotace. „Možnost dotace nyní prověřuje-
me. Propojení by se totiž řešilo lávkou silni-
cí, což bude nákladnější,“ vysvětluje primá-
tor. Varianta od oblastního muzea by se pak 
řešila lávkou zavěšenou na nový visutý sil-
niční most. „V tomto případě musíme zjis-
tit, zda je to vůbec technicky možné,“ dodal 
primátor.

Poznámka pod čarou
Na příkladu neadaptovatelných mostec-

kých obyvatel, kteří si pro žití nejen v tomto 
městě vytvářejí vlastní pravidla, se bohužel 
ukazuje, že nejjednodušší  taktikou je zmí-
něné rozrůstající se menšině obecně radě-
ji ustoupit a přizpůsobit se jí na úkor sluš-
ných lidí. Například i místní Tesco vyřeši-
lo nežádoucí srocování se cikánů před pár 
dny následovně: na dotaz, kam zmizely la-
vičky z atria obchodu, na které s nákupem 
usedali mimo jiné i unavení důchodci, za-
znělo naprosto radikální vysvětlení: „Prostě 
jsme je nechali odstranit, aby se tu nesrocova-
li ti od stovek...“. 

Tak mě teď ve zkratce napadá - nedal by 
se jednoduše a jednou provždy podobně vy-
řešit problém stovek?                               (ina)

MOST - Vedení města Mostu řeší další a tentokrát poněkud neočekávaný problém v nechval-
ně proslulé oblasti  „stovka“, kterou sužuje nadvláda neadaptovatelného obyvatelstva. Vede 
tudy totiž hlavní přístupová cesta k jezeru Most. Lidé se tudy ale k jezeru bojí chodit a pri-
mátora žádají o vybudování cesty, která by vedla jinudy, než právě kolem „pekelné“ stovky.

K jezeru Most kolem stovek jít nECHCEME!

MOST – Už tento pátek vy-
pukne v našem městě velká 
motoristická šou. Od 6. do 8. 
srpna přivítá mostecký auto-
drom poprvé ve své historii 
mistrovství světa superbiků. 
Autodrom Most se touto mi-
mořádnou akcí zařadil mezi 
věhlasné okruhy, které pořá-
dají závody světového šam-
pionátu superbiků World-
SBK. 

Kromě jezdců a jejich tý-
mů se do Mostu sjedou no-
vináři a televize z celého svě-
ta. K televizním obrazovkám 
totiž tento závod pravidelně přiláká okolo 250 milionů diváků po 
celém světě. Na tento letos nejvýznamnější motoristický podnik 
v České republice získalo Mistrovství světa superbiků zvláštní pod-
poru od představitelů města, regionu i státu. 

Tuto mimořádnou akci, která se odehraje na mosteckém auto-
dromu ve třech dnech, vítá mostecký primátor Jan Paparega:  „Su-
perbiky zavítají v srpnu na mostecký autodrom a bude to podívaná, 
jakou zřejmě zatím naše město nezažilo. Podniky mistrovství světa se 
nekonají všude a ani často. I přesto, že se k zástupcům města informa-
ce o konání závodů dostala v doslova šibeničním termínu, věřím, že 
se s náporem diváků, turistů, kteří do Mostu zavítají, s důstojností vy-
rovnáme a že si závodníci i diváci z Mostu odvezou jen příjemné zá-
žitky a vzpomínky,“ uvedl Jan Paparega, primátor města Mostu. Na 
nevšední podívanou se těší i hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller. 
„Ústecký kraj se opět stane dějištěm významné akce světového charak-
teru. Letos v srpnu poprvé přivítá Autodrom Most světový šampionát 
silničních motocyklů Superbike World Championship, který nabídne 
nejen obyvatelům kraje, ale i všem ostatním návštěvníkům nebývalou 
podívanou. Přeji všem účastníkům hodně úspěchů a divákům krás-
ný sportovní zážitek,“ popřál hejtman za Ústecký  kraj, který koná-
ní mistrovství světa také podpořil.                                                   (nov)

Více o víkendovém šampionátu na straně 5

Víkend šampionů
dorazil do Mostu!

KVInTA  
nA nÁDVOŘÍ
LITVÍNOV - Ve středu 

11.  srpna zahraje na nádvoří 
zámku Valdštejnů od 16 hodin 
skupina Kvinta. Vstup na  folko-
vý koncert je zdarma.

BIG BAnD 
MOST - V Radničním par-

ku mezi mosteckým magistrá-
tem a hotelem Cascade zahra-
je 12. srpna od 17 do 18 hodin 
Big Band Zdenka Tölga. Vstup 
je zdarma.

RUSALKA  
POD ŠIRÁKEM

LITVÍNOV -  Docela velké 
divadlo uvede 11. 8. od 19 ho-
din na nádvoří zámku Valdštej-
nů Pohádku o Rusalce. Vstupné 
20/30/50 Kč.

TÁBOŘIŠTě  
MATyLDA

MOST - Technické služ-
by města Mostu upozorňují, že   
v termínu od 5. do 8. 8. bude tá-
bořiště Matylda převážně sloužit 
pro návštěvníky Mistrovství svě-
ta superbiků, které se uskuteční 
na mosteckém Autodromu. Po-
čítejte se zvýšeným provozem 
v okolí a v ně celého tábořiště.

Čím víc se město modernizuje a vylepšuje, tím 
ostřeji vylézá jeho snad jediný nešvar na povrch. 
Realita stovek se nyní obnažila „v celé své kráse“ 
i pro oči lidí, kteří tudy dosud neměli důvod 
procházet.

Starý problém opět vygradoval po 
zrušení „protivysedávací“ vyhlášky.



Jedná se o novější modely 
autobusů od společnosti SOR 
Libchavy s novým konstrukč-
ním řešením karoserie a interi-
éru splňující požadavky poho-
dlné přepravy a zároveň i nej-
přísnější emisní normy. „Poří-
dili jsme čtyři nová vozidla SOR 
NS 12 a nasadíme je postup-
ně do provozu. Autobusy splňu-
jí normu EURO 6, jsou celé níz-
kopodlažní,“ řekl šéf Dopravní-
ho podniku měst Mostu a Litví-

nova Daniel Dunovský. Jak do-
dal, vozidla disponují kamero-
vým systémem, včetně čelní ka-
mery a USB porty pro dobíjení 
drobné elektroniky, dále info-
systémem, dokážou také počítat 
přepravené osoby. „Dva auto-
busy s evidenčními čísly 73 a 74 
budou jezdit v Litvínova, další 
dva s evidenčními čísly 75 a 76 
pak budou do provozu nasazeny 
v Mostě,“ informoval dále Dani-
el Dunovský.

Autobusy SOR NB12 už na-
koupil dopravce v  roce 2019 
a 2020. Celkem se jednalo 
o 9 autobusů tohoto typu. K nim 
teď přibyly další čtyři. Celkem 
disponuje dopravní podnik 100 
autobusy pro MHD. 

S  postupnou obnovou vozo-
vého parku a pořizováním no-
vých autobusů se dopravce po-
stupně zbavil starých, na LPG 
(propan-butan). Ty už nejez-
dí na Mostecku žádné. Poslední 
čtyři se vyřadily z provozu v ro-
ce 2020.  

V  současné době jsou nasa-
zeny do provozu také nedáv-

no pořízené kloubové autobusy. 
Jedná se o starší typy autobusů, 
které jezdily v Praze. „Tato vozi-
dla jsme pořídili z vlastních zdro-
jů. Jsou to již používaná vozidla. 
Pořídili jsme je zejména kvůli 
výluce, která potrvá po dobu re-
konstrukce tramvajové trati, te-
dy až do roku 2022. Jejich ná-
kup byl výhodný, jedná se navíc 
o delší vozidla, která pojmou ví-
ce osob než naše běžné autobu-
sy, a tudíž pokryjí přepravní ka-
pacitu v době, kdy nejezdí tram-
vaje,“ vysvětlil ředitel dopravní-
ho podniku.         

(sol)
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Bohoslužba v kostele
MOST – V kostele Nanebevzetí 
Panny Marie se 15. srpna usku-
teční bohoslužba na počest svát-
ku Nanebevzetí Panny Marie.

Tradiční bohoslužbu na po-
čest svátku Nanebevzetí Pan-
ny  Marie bude sloužit děkan 
římskokatolické farnosti-dě-
kanství Most  Leo Gallas. Začá-
tek bohoslužby je v 10 hodin. 

(nov)

Sportovní hala  
je nově ozvučená

MOST - Také letošní prázdniny 
využila Sportovní hala Most 
k vylepšení. Tentokrát přišlo na 
řadu ozvučení. 

„Nyní nás o zápasy bude do-
provázet aparatura BOSE o cel-
kovém výkonu 4,5 kW. Kromě 
špičkových reproduktorů dispo-
nuje bezdrátovým mixem a mi-
krofony,“ uvedl ředitel Sportovní 
haly Most Petr Formánek. Prv-
ní ostrá zkouška proběhne už 
v srpnu na Turnaji Českého por-
celánu Černých andělů.      (nov) 

U jezera Most
je další parkování

MOST – Město Most ve spolupráci s Palivovým kombinátem Ústí  
vyčlenilo v lokalitě jezera Most manipulační plochu v majetku PKÚ. 
Ta může dočasně sloužit jako parkovací plocha ve dnech, kdy je stá-
vající parkoviště zcela zaplněné. Plocha je řádně ohraničena a ozna-
čena dočasným dopravním značením.                                         (nov)

MOST - Dne 7. srpna 2021  uply-
ne 120 let od založení hromadné 
dopravy na Mostecku. Dopravní 
podnik měst Mostu a Litvínova  
proto vyhlašuje tento den DNEM 
BEZ JÍZDNÉHO! 

Řidiči a zaměstnanci přeprav-
ní kontroly nebudou v rámci 
přepravy ve všech třech tarifních 
pásmech vyžadovat úhradu jízd-
ného. Cestujícím bude umožně-
na po celý den v rámci přepravy 
ve všech tarifních pásmech pře-
prava zdarma a bude zrušen ná-
stup předními dveřmi na všech 
autobusových linkách.

V Litvínově budou pro cestují-
cí připraveny sladkosti v miskách 
na drobné u řidiče. Informač-
ní kancelář Litvínov - Poliklini-
ka bude v dopoledních hodinách 
nabízet speciální razítko k  výro-
čí a dále jsou zdarma připrave-
ny drobné upomínkové předmě-
ty (otevírací doba je běžná, od 6 
do 11.30 hodin). Z důvodu vý-
luky tramvajové dopravy není 
možné zajistit mimořádnou jíz-
du historickou tramvají v Litví-
nově. V Mostě se můžou cestují-
cí projet historickým autobusem 

či tramvají. Nástupními místy na 
mimořádné linky těchto vozidel 
budou zastávky Most - 1. náměs-
tí. Dopravní podnik upozorňuje,  

že kapacita vozidel je omezená, 
jízdu si nelze rezervovat předem. 
V historických vozidlech hostes-
ky pasažérům nabídkou drobné 

upomínkové předměty a speciál-
ní razítko ke 120. výročí.                                           

(nov)

Dopravní podnik vyhlašuje  
DEn BEZ JÍZDnÉHO!

V Mostě se můžou cestující projet ve stanovených časech historickým autobusem či tramvají.

Jezero Most a celá oblast po-
stupně ožívá. Dokončilo se zá-
zemí oddychové a relaxační zó-
ny, vybudovalo se zázemí pro 
městskou policii, která tu do-
hlíží na bezpečnost. V  plá-
nu je zázemí pro vodní a re-
kreační sporty, jako jsou vesla-
ři, jachtaři či potápěči. Tím ale 

rozvoj u vodní plochy neskon-
čí. Mnoho lidí se zajímá, jak to 
bude s možným bydlením v té-
to atraktivní lokalitě. „Území od 
kostela  k parkovišti bude potře-
ba dát do budoucna nějakou vi-
zi. Nyní pracujeme s  Palivovým 
kombinátem na přípravě urba-
nistické a architektonické studie, 

aby toto území bylo kvalitně při-
praveno pro budoucí zástavbu. Je 
to ale záležitost delšího časové-
ho úseku. Studie by se měla zpra-
covávat zhruba po dobu jedno-
ho roku, následně se bude kon-
zultovat s  odborníky a poté s ní 
seznámíme veřejnost,“ nastínil 
mostecký primátor Jan Papare-
ga s tím, že město hodlá oslovit 
zhruba čtyři renomované ate-
liéry, které mají kvalitní týmy. 
„Studii připravuje město a finan-
cuje PKÚ,“ doplnil. 

Cílem územní studie, na kte-
rou se v současné době vyhla-
šuje veřejná zakázka, je prově-
ření a definování podmínek pro 
plošné a prostorové uspořádá-
ní rozvojových i stabilizovaných 
ploch podle platného územní-
ho plánu Most v území jižní čás-
ti jezera Most s ohledem na re-
kreační charakter jeho břehové 
části, hřbitov, kostel Nanebevze-
tí Panny Marie, krajinné hodno-
ty a v návaznosti na stávající zá-
stavbu města.                          (sol)

Co se plánuje u jezera Most? napoví studie
MOST – Město Most vyhlašuje veřejnou zakázku na zpracování ur-
banisticko-krajinářské územní studie jižní části jezera Most. Stu-
die by měla ukázat, kde by  mohla vzniknout zástavba pro  rodin-
né domky či rekreaci.  

Brzy se svezeme novými autobusy  
s USB porty pro nabíjení

MOSTECKO – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova nasadí do 
provozu v Litvínově i Mostě další nové autobusy. Vozy budou kom-
fortnější, ale také ekologičtější. 

Po městě Most je rozmístěno 
několik pítek. Některá jsou funkč-
ní, některá ne a čekají na znovu-
zprovoznění. Funkční pítko, kte-
ré bylo letos vyměněno za nové,  
najdou obyvatelé hned u mostec-
kého magistrátu a další u cestovní 
kanceláře Čedok a u Prioru. Z ve-
řejného pítka se od loňského roku 
mohou lidé osvěžit na Šibeníku 
a v Lipové ulici. Zde pítko nahra-
dilo nefungující a neopravitelnou  
fontánu. Jak informovala mluv-
čí mosteckého magistrátu Klárá 
Vydrová, v těchto dnech  insta-

lují Technické služby města Mos-
tu dvě pítka, a to v ulici F. L. Če-
lakovského v parku u bloku 520  
a u bloku 401 v parku u stadionu. 
„V dalším období plánujeme in-
stalovat další pítka v Čepirohách, 
ve Vtelně a v parku u Autoplusu. 
Počítá se také s obnovením pítka 
u divadla Rozmanitostí,“ uvedla 
mluvčí a dodala: „V souběhu s in-
vestičním záměrem vybudování 
zázemí u FUNparku, při přivede-
ní nového vodního řadu, chce měs-
to na Šibeníku vybudovat cca dal-
ší dvě pítka.“

Nefunkční pítko je na 2. ná-
městí, a to z důvodu technické 
neopravitelné závady. S architek-

tem města se nyní řeší za jaký typ 
se toto pítko  vymění.   

(nov)

MOST – V ulici Čelakovského, v parku u bloku 520 instalovaly Tech-
nické služby města Mostu nové pítko. Další pítka se chystají. 

Pítko u mosteckého magistrátu je lidmi často využívané. Letos bylo vy-
měněno za nové.

Po Mostě se instalují nová pítka

Palivový kombinát Ústí poskytl svůj pozemek 
pro další možnost parkování u jezera Most.



MOST - Situace v lokalitě stovek 
je nyní v létě neúnosná. Před 
pár dny se do území hrůzy přijel 
na pozvání místních obyvatel, 
kterým už s nepřizpůsobivými 
lidmi dochází letitá svatá trpě-
livost. Při exkurzi se senátor Jiří 
Čunek nejenže nestačil divit, 
ale dokonce se na vlastní oči se-
tkal s tím, jak si sem člověk  při-
chází bez jakýchkoliv skrupulí 
pro dávku. 

„Obrátili se na mne občané 
z Mostu s žádostí o pomoc. Do 
domů, kde žijí, se v poslední do-
bě nastěhovalo velké množství 
romských rodin nejen z České re-
publiky, ale i ze Slovenska a Ma-
ďarska. A sousedské soužití ne-
ní kvůli špíně, nočnímu hluku 
a dalším problémům zrovna ide-

ální. Také jsem v posledních mě-
sících zaznamenal zprávy o tom, 
že v Mostě se radnice chystá po-
stavit modulové bydlení, stejně 
jako jsem to kdysi udělal já ve 
Vsetíně. Bohužel se tak nestalo 
a já jsem se tedy vydal do Mostu 
zjistit, jaká je tam situace,“ uve-
dl na svém facebookovém profi-

lu Jiří Čunek. Mimo jiné zde dá-
le píše: „Stovky jsou v současné 
době asi nejhorší místo na bydle-
ní v Mostě. To jsou slova jak oby-
vatel Mostu, tak i jednoho měst-
ského policisty, s kterým jsme 
mluvili. Chanov je prý už relativ-
ně v pořádku a ty nejhorší jevy se 
daří eliminovat. Naopak ve stov-
kách se situace zhoršila s přícho-
dem nových nájemníků nejen od 
nás, ale i ze Slovenska či Maďar-
ska. Do stovek jsem přijel na žá-
dost občanů, kteří zde normálně 
žijí, ale v poslední době se musí 
potýkat se všudypřítomnou špí-
nou, nočním hlukem nebo pro-

dejem drog. Ze zoufalosti sepsa-
li petici, kterou městské zastupi-
telstvo vzalo na vědomí.“

Situaci chce Jiří Čunek pro-
brat s primátorem Mostu Janem 
Paparegou a také s ředitelem 
krajské policie. „Pokud je prav-
da, že v každém vchodě je dealer 
drog, tak policie musí konat. Při 
mé návštěvě jsme to i zažili, když 
jsme se byli podívat v jednom 
z domů. Potkali jsme mladou že-
nu, evidentně zdrogovanou a ze-
ptali se, kam jde? Odpověď byla, 
že pro dávku,“ popsal autentický 
zážitek Jiří Čunek.

(ina)
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Jiří Čunek přišel do stovek  
a nestačil se divit

„Íčko“ nabízí 
třídicí tašky

MOST - Město Most nabízí 
mosteckým domácnostem, 
které mají zájem o třídě-
ní domácího odpadu, třídicí 
tašky na papír, plasty a sklo. 
Tašky je možné vyzvedávat 
zdarma až do vyčerpání zá-
sob v mosteckém infocentru.

Tašky nechal vyrobit 
v rámci kampaně na třídění 
odpadů „Dycky Most! Dycky 
třídí“ odbor životního pro-
středí a mimořádných udá-
lostí ve spolupráci s autori-
zovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s. „Chceme, aby bylo 
třídění pro lidi pohodlnější. Tašky nejsou jednorázové, naopak jsou 
určeny k dlouhodobému užívání. Vyrobeny jsou proto z velmi odol-
ného omyvatelného materiálu, který zaručí jejich dlouhou životnost,“ 
informoval Marek Radics z odboru životního prostředí a mimořád-
ných událostí mosteckého magistrátu.

Společně s těmito třídicími sety je možné si vyzvednout i „nákup-
ní“ tašku ze stoprocentní bavlny a  kuličkové pero z recyklovaného 
papíru s mottem kampaně na třídění odpadů „Dycky Most! Dycky 
třídí“. Turistické informační centrum Most najdete vedle obřadní sí-
ně magistrátu. Otevřeno je od pondělí do pátku od 9 do 17 hodin, 
v sobotu od 9 do 14 hodin.

 (nov)

Třídicí tašky pořídíte zdarma v mos-
teckém „íčku“.

Veslařský sprint 
na jezeře Most

MOST - V neděli 8. srpna  pro-
běhne na hlavní pláži jezera 
Most historicky první závod 
v České republice  v  plážovém 
sprintu na mořských veslicích. 

Tento nový olympijský sport 
pojedou v závodu na jezeře 
Most paralelně dvě posádky. Hlavní závod se skládá z běžeckého 
sprintu po cyklostezce, nasedání do lodi z mola, slalomu mezi bój-
kami při jízdě tam, při jízdě zpět s cílem mezi plaveckými moly. Uvi-
díte mořské veslice a veslařské trenažéry, které budou připraveny 
pro výcvik široké veřejnosti. První trénink veslařů na jezeře se usku-
tečnil letos v květnu a ukázal životaschopnost i udržitelnost tohoto 
sportu v Mostě. Je však ještě nutné vyřešit řadu otázek. Od bezpeč-
ného uložení lodí, přes nástupní můstky až po doprovodný moto-
rový člun pro vlastní trénink i pomoc veslařům v nouzi. Více infor-
mací na www.wko.cz.                                                                       (nov)

U Tesca vzniká nové  
obchodní centrum

MOST – U nákupního 
centra nedaleko Tesca vyrůs-
tá nová stavba. Bude se jed-
nat o samostatně stojící bu-
dovu obchodního centra, ve 
tvaru dvou spojených obdél-
níků, každý o ploše zhruba 
tisíc metrů čtverečných. Zá-
kazníci by zde měli najít ne-
potravinářské zboží jako textil, obuv, sportovní potřeby, elektro, ná-
bytek, drogerie apod.                                                                          (sol)

Kdo toto neviděl  
na vlastní oči, neuvěří…

Elektrické rozvody  
tu berou za své pravidelně.

Tak to vypadá v kdysi jedné z 
nejhezčích lokalit tohoto města.

Babiš versus Bartoš!
Velký souboj V Ústeckém kaji

ÚSTECKÝ KRAJ – Zřejmě nejsle-
dovanější a nejzajímavější sou-
boj nabídnou parlamentní volby  
v Ústeckém kraji. Utká se Andrej 
Babiš a Ivan Bartoš.

Toto pondělí skončila lhůta 
pro podávání kandidátních lis-
tin do podzimních parlament-
ních voleb. Je tedy již definitivně 
jisté, že o hlasy voličů se v říjnu se Ústeckém kraji utkají dva nejsil-
nější lídři.  Proti sobě se zde v postaví předseda hnutí ANO Andrej 
Babiš a lídr koalice Pirátů a hnutí STAN Ivan Bartoš. 

O hlasy voličů se bude v parlamentních volbách tentokrát uchá-
zet 22 volebních seskupení, což je  zhruba o třetinu méně než při 
minulých volbách před čtyřmi roky. Nyní musí  úředníci zkontro-
lovat, zda jsou kandidátky podány správně a nechybí v nich žádné 
údaje. Teprve pak je možné kandidátky (do 20. srpna) zaregistro-
vat. Volební čísla, pod  kterými půjdou strany a do voleb, se vylosu-
jí 24. srpna.                                                                                       (nov)

Volby do PS Parlamentu ČR 2021

Otázkou je, zda a jak vůbec může Jiří Čunek ze své pozice s pro-
blémem ve stovkách pomoci. Podle primátora města Mostu Jana 
Paparegy je návštěva Jiřího Čunka součástí jeho politického PR 
bez jakéhokoliv závěru. „Pan Čunek se ke mně objednal pár dní 
před jeho návštěvou v Mostě. Účel návštěvy Mostu mi předem ne-
sdělil a návštěvu jsem bral jako zdvořilostní s tím, že jsme poho-
vořili o stávající situaci v Mostě. Nehovořil o tom, že by jej kon-
taktovali místní občané s jakýmkoliv problémem. Problematiku 
‚stovek‘ se mnou pan senátor neřešil. Po shlédnutí jeho video-
příspěvku a přečtení článku k návštěvě Mostu, beru jeho návště-
vu jako součást jeho PR bez jakéhokoliv závěru,“ reaguje na ná-
vštěvu Jiřího Čunka mostecký primátor a dodává: „Tím ovšem ne-
říkám, že situace v lokalitě bloků 100 je v pořádku a klidná. Tak 
tomu rozhodně není a snažíme se ve spolupráci s městskou po-
licií situaci zlepšit.“
Stejný názor má i ředitel Stavebního bytového družstva Kruš-
nohor František Ryba: „Podobných návštěv vysokých potentátů 
jsme v problémových lokalitách zažili bezpočet a vždy s nulovým 
výsledkem. Chápu tuto návštěvu jako morální  vzpruhu pro sluš-
né obyvatele, kteří ve stovkách bydlí. Pan Čunek ale svou návště-
vou stovky nezachrání a situaci nevyřeší,“ uvedl František Ryba 
a k neutěšené situaci dodal: „Městu Most by naopak pomohlo to, 
o co se dlouhodobě, ale bohužel bezvýsledně snažíme. A to při-
mět nejvyšší politická patra ke změně přístupu k nepřizpůsobi-
vým. Tak, aby zdejší slabá většina přestala být terorizována sil-
nou menšinou“.

Jiří Čunek  
situaci nevyřeší

Jiří Čunek Jan Paparega František Ryba
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Z Rady města Mostu

PONDěLÍ
Boršč  35 Kč

150 g Hovězí maso vařené v koprové omáčce  
 s houskovým knedlíkem 123 Kč
350 g Fusilli Bolognese 115 Kč
350 g Trhané salátové listy s jogurtovým dresinkem, zeleninou  
 a kuřecím masem a bylinkovou bagetkou 110 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových luscích  
 se zapečenými smetanovými brambory 123 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 113 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 110 Kč

STŘEDA
Pórkový krém 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 123 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem 113 Kč
350 g Trhané salátové listy se zeleninou, jablky, hermelínem  
 a krutony 110 Kč

ČTVRTEK
Hrachová s krutony 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 115 Kč
350 g Domácí lívanečky s lesními plody, citronovým krémem  
 a šlehačkou 113 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 pečeným kuřecím masem 110 Kč

PÁTEK
Tomatová s těstovinou 35 Kč

150 g Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou se smaženými  
 bramborovými hranolky a tatarskou omáčkou 115 Kč
150 g  Vepřová játra na cibulce s dušenou rýží 113 Kč
350 g Trhané salátové listy s čerstvou zeleninou, pečenou  
 slaninou, sázeným vejcem a medovo-hořčičným dresinkem 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 125 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 118 Kč
150 g Pomalu tažené kančí na tymiánu s dušeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky 145 Kč
350 g Burger s trhaným hovězím masem, jalapeňos papričkami,  
 karamelizovanou cibulkou a čedarem se smaženými  
 bramborovými hranolky 140 Kč

POLEDNÍ MENU
9. 8. – 13. 8. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Kdo tě do soutěže 
přihlásil? 

Já sama. K  nápa-
du mě přivedla kama-
rádka, která se účast-
nila loňského ročníku 
a stala se první vice-
miss. Vyprávěla o tom, 
líčila zážitky… Sleduji tu soutěž 
odmalička a vždy se mi líbila, 
tak jsem to chtěla zkusit. Chtěla 
jsem mít zkušenost a vědět, jak 
to v tomto odvětví funguje, po-
znat nové lidi… 

Můžeš prozradit něco o prů-
běhu letošního ročníku a v ja-
ké konkurenci jsi obstála?

Přihlášku jsem si podala loni 
v prosinci a tři měsíce na to mi 
přišlo, že se mnou chtějí udělat 
on-line rozhovor. Hlásilo se ko-
lem půldruhé stovky dívek. Do 
užšího výběru jich postoupilo 
pár desítek. Následovaly castin-
gy, focení, přehlídky, rozhovo-
ry atd. Bylo to dost náročné a já 
se spolu s  ostatními jedenácti 
dívkami dostala do semifinále, 
kde jsem se umístila jako dru-
há. Zajistilo mi to postup do fi-
nále, které se má konat na pod-
zim. Pomohly mi i hlasy diváků 
na sociálních sítích. Měla jsem 
druhé největší skóre. 

Co tě čeká, než se uskuteční 
velké finále? 

Během srpna nás čeká sou-
středění – taková road show. 
Budeme objíždět česká měs-

ta a představovat se, 
přičemž se bude vo-
lit i tvář - miss kon-
krétního města.    

Jaká panovala 
během soutěže at-
mosféra?  

Byla jsem mile překvapená, 
protože jsem čekala velkou ri-
valitu. V  semifinálových ko-
lech, která byla rozdělena do 
několika skupin, jsme si v té na-
ší s holkama hodně „sedly“. By-
ly jsme kolektiv a skvělá parta. 
Našla jsem si tu dokonce kama-
rádku, s kterou se vídáme.  

Z čeho máš největší trému?
Jsem společenský člověk, 

takže mi nedělá problém se ba-
vit s někým cizím. Trochu oba-
vy jsem měla z  živého vysílá-
ní na Facebooku, protože víte, 
že se nemůžete splést.Na dru-
hou stranu mě to dobře připra-
vilo na živé vysílání, například 
ve Snídani s Novou, kterou sle-
dují stovky tisíc diváků. To už 
pro mě i pro holky bylo snad-
né. Takže teď už vlastně trému 
nemám. 

Když by ses dostala na stup-
ně vítězů, co by to pro tebe 
znamenalo?

Nepotřebuji si nic dokazovat, 
ale určitě bych byla na sebe pyš-
ná, protože vím, že jsem do to-
ho všeho vynaložila určité úsi-
lí. Myslím si, že by mi to otevře-

lo dveře pro různé pří-
ležitosti, získala bych 
kontakty, což nezname-
ná, že jdu do soutěže jen 
kvůli tomu. Mohlo by 
mě to ale posunout ně-
kam, kam se sám člověk 
neprorve. 

Kde se vidíš za deset 
či víc let?

Odmalička jsem chtě-
la být lékařka. Za tu do-
bu bych už ale chtěla mít 
rodinu a mít svou sto-
matologickou ordinaci. 
Je to můj sen už pár let. 
Uvidíme, jestli se to po-
vede. Třeba mě ale Miss 
zavede úplně někam ji-
nam…

Co pro tebe znamená pojem 
krása – ženská krása? 

Ideál krásy mám spjatý s tím, 
že žena či dívka musí být ně-
čím zajímavá, jiná. Není to jen 
o tělesné kráse, ale i o tom, že by 
měla být milá, pokorná, ale zá-
roveň je dobré mít i nějaké se-
bevědomí. Z člověka musí vyza-
řovat  pozitivní energie. 

Čím tě zaujme muž, jaký by 
měl být tvůj protějšek? 

Nemám vyhraněný typ. Mu-
sí mě něčím zaujmout, nejen na 
pohled. Potřebuji si s ním rozu-
mět a být na stejné vlně. A pak 
taky…musí být vyšší než já.  

Nejoblíbenější jídlo?
Sushi. 

Co si nejčastěji pouštíš za 
hudbu?

Nemám konkrétního favori-
ta, ale líbí se mi pozitivní hudba, 
nemám ráda hudbu smutnou 
a depresivní. Šla bych znovu na 
koncert Justina Biebra nebo Le-
oše Mareše, sice to úplný zpěvák 
není, zato největší šoumen. 

Kterou osobnost obdivuješ?
Osobností je pro mě Zdeněk 

Svěrák. Mám ho zafixované-

ho jako někoho, kdo něco do-
kázal, a navíc je to Čech. Za ta-
kové osobnosti jsem na nás, Če-
chy, pyšná.  

Z čeho máš největší strach?
Z  pavouků. A z neohledu-

plných lidí – když někdo nere-
spektuje druhé.  

Nejoblíbenější film nebo 
kniha?

Film Machři s Adamem Sen-
dlerem. Nedávno jsem objevi-
la knihu Patrika Hartla „Prvok, 
Šampón, Tečka a Karel“ a ta mě 
hodně bavila. 

Největší záliby?
Pole Dance (tanec u tyče), 

který dělám od 11 let. A hlavně 
je to cestování. Podívat bych se 
chtěla do Austrálie.

Co považuješ zatím za nej-
větší úspěch v životě?

Že mám skvělou rodinu 
a výborné lidi kolem sebe, co 
mě vždycky podrží a podporu-
jí mě. Je to věc, které si hodně 
vážím. 

Děkuji za rozhovor a drží-
me palce!

Vlasta ŠOLTYSOVÁ 

Získá titul nEJKRÁSněJŠÍ ČEŠKy
Valerie Váňová z Litvínova?

Pokud vás rodačka ze severu Čech zaujme, nezapomeňte sledovat po 
prázdninách televizi Nova a posílat jí svoje hlasy - a také „lajky“ na FB. 

Nový ředitel  
sociálních služeb

MOST – Městskou správu so-
ciálních služeb vede od 1. srpna 
Ing. Luboš Trojna. Radní vzali 
na vědomí výsledky výběrové-
ho řízení na obsazení pracovní 
pozice ředitele Městské správy 
sociálních služeb v  Mostě. Do 
funkce  jmenovali Luboše Troj-
nu  se zkušební dobou 6 měsíců.

Zápisy v mateřinkách
MOST – Město má výsledky 

zápisu dětí do mateřských škol 
na školní rok 2021/2022. Do 
čtyř mosteckých  školek a tro-
jích jeslí podali  přihlášku zá-
konní zástupci 719 dětí. By-
lo řešeno 98 duplicit, kdy by-
ly podány přihlášky na dvě ne-
bo i tři mateřské školy či jesle. 
V roce 2020 se zúčastnilo zápi-
su 695 dětí.

Hřiště v Čepirozích
MOST – V  plánu je nové 

venkovní víceúčelového hřiš-
tě v  Čepirozích, na pozemku 
s travnatou plochou, která je 
součástí zeleně oddělující bydle-
ní v městské části Čepirohy od 
hlavní komunikace Žatecká. Na 
realizaci se vyhlašuje veřejná za-
kázka. 

 Snížení nájemného
MOST – Radní rozhodli, že 

u předzahrádek  restaurací, cuk-
ráren a kaváren sníží město roč-
ní nájemné na 1 Kč za rok 2021. 

Sportoviště  
ubytuje diváky 

MOST – Radní schválili spol-
ku SOFTBALL CLUB PAIN-
BUSTERS MOST, z. s. další vy-
užití pro sportoviště v lokalitě 
Ovčín. Bude ubytovávat diváky 

závodu Czech Truck Prix 2021 
a závodu Mistrovství světa su-
perbiků. 

Konkurz  
v mateřince 

MOST – Ředitelka Mateřské 
školy Lidická Milada Kmínková 
se k 31. 12 vzdala funkce. Rad-
ní proto vyhlásí konkursní říze-
ní na obsazení pozice ředitel/ře-
ditelka 2. mateřské školy, Most, 
příspěvkové organizace s účin-
ností od 1. 1. 2022.

Kuchyně na Hněvíně
MOST – Vyhlášena bude ve-

řejná zakázka na rekonstruk-
ci kuchyně na hradě Hněvín. 
V rámci stavby se provede vý-
měna podlahy a PVC, obkla-
dů, výměna přívodního potrubí 
teplé a studené vody, plynu, no-

vá elektroinstalace a nová vzdu-
chotechnika.

Dílny na střední
MOST – Radnice dala ze-

lenou  projektu Dílny ve škol-
ním roce 2021/2022 pro žáky 
7. tříd základních škol v Mos-
tě na Střední technické škole 
Most, Střední průmyslové škole 
a Střední odborné škole gastro-
nomie a služeb.

Hitrádio na Hněvíně
MOST – Nájem části prosto-

ru Hněvína pro umístění antén-
ního systému na střeše věže hra-
du a umístění rozhlasového vy-
sílače v technologické místnos-
ti ve věži pro vysílání Hitrádia 
FM schválili konšelé společnosti 
MEDIA BOHEMIA a.s.

(sol)

LITVÍNOV – Do prestižní české soutěže krásy „Miss České republiky“ 
se letos probojovala mezi finálovou dvanáctku i 17letá Valerie Vá-
ňová z  Litvínova. Studentka třetího ročníku Gymnázia T. G. Masa-
ryka v Litvínově bude na podzim bojovat o titul nejkrásnější dívky 
České republiky pro rok 2021. 

NIGHT RUN MOST je tradiční zážitkovou událostí. Start je na 
1. náměstí, trať pokračuje do parku Šibeník a zpět na náměstí. Ne-
budou chybět závody 211 KIDS CUP ani nezávodní FAMILY RUN, 
noční běh NN NIGHT RUN na 10 km a charitativní AVON BĚH 
na 5 km. Bližší pokyny a informace najdete na www.night-run.cz.
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Co dokáže strach
Adamovi byly čtyři roky, 

když se narodil jeho bratr To-
máš. Drobounké miminko Ada-
ma okamžitě uchvátilo. Zamilo-
val se do bratříčka hned první 
den. Neustále se pletl mámě pod 
nohy, chtěl být u všeho, co se je-
ho malého bratra týkalo. Milo-
val ho a obdivoval na něm kaž-
dičký kousíček. Ne-
vnímal, že je To-
máš trochu jiný než 
ostatní děti. Neřešil, 
že už by měl dáv-
no sedět a později 
i chodit. Byl šťastný 
za každý úsměv ma-
lého bratra. Hrál si 
s  ním, vyprávěl mu 
své zážitky, poučo-
val ho. Byl s  ním, 
jak jen mohl. Když 
začal Tomáš koneč-
ně chodit, vodil si 
ho Adam hrdě za ruku. Trvalo 
další dva roky, než začal Tomáš 
mluvit. To už si Adam všímal 
pohledů dospělých. Viděl, že se 
máma dívá na Tomáše trochu 
s  lítostí a trochu s  nechutí. Tá-
ta se mu vysloveně vyhýbal. Jed-
nou slyšel Adam večer rodiče, 
jak se baví, když si mysleli, že už 
děti spí. Otec říkal matce, že má 
toho idiota dost. Kazí jim život. 
Měli by ho dát někam do ústa-
vu. Máma byla proti. Adam byl 
bystrý kluk a rychle pochopil, 
že je řeč o jeho bratrovi. Tomáš 
byl jiný, to mu bylo dávno jas-
né. Neuvědomoval si ale až do té 
chvíle, že Tomášova jinakost by 
mohla někomu vadit. Nechápal, 
proč se rodiče na Tomáše zlobí. 
Byl pomalejší než ostatní děti. 
Nemotorný. Špatně mluvil. Ale 
byl to jeho bratr. Zlobil se na ot-
ce za to, jak Tomáše nazývá, a na 
mámu, že mu to dovolí. Od toho 
večera si více všímal, jak se rodi-
če k Tomášovi chovají. Čím více 
vnímal, jak se otec na Tomáška 
utrhuje, jak ho nemá rád a vy-
sloveně mu jeho přítomnost va-
dí, tím více se na bratra fixoval. 
Jakoby mu chtěl tu rodičovskou 
nelásku vynahradit. Tomáškovi 
bylo pět let, když ho otec poprvé 
zbil. Chlapec opět něco pokazil, 
nepochopil, co mu táta říkal, ne-
uměl mu odpovědět, místo sou-
vislé věty ze sebe v rozčilení vy-
pravil jen skřeky a vydráždil tím 
tátu do nepříčetnosti. Vyděšený 
kluk se po první ráně schoulil 
do kouta a křičel. Otec ho tlou-
kl pěstí hlava nehlava. To už ale 
přiběhl z  vedlejšího pokoje de-
vítiletý Adam a postavil se me-
zi bratra a rozzuřeného otce. 
Adam byl tátův miláček. Chytrý, 
bystrý kluk, který byl vzhledem 
tátovou kopií. Otec se v něm vi-
děl. Svého staršího by nikdy ne-
uhodil. To jen toho debila, kte-
rý se nepovedl a byl celé rodině 
jen na obtíž. Odešel z místnos-
ti a nechal syny být. Adam začal 
Tomáše utěšovat. Tiskl ho k so-
bě, hladil ho a šeptal mu pěk-
ná slovíčka. Tomášek se uklidnil 
rychle. Bratra miloval. Doslo-
va na něm visel. Neměl v  živo-
tě žádnou jinou jistotu, žádnou 
jinou kotvu. Od té doby dá-
val Adam na Tomáše ještě větší 
pozor. Když odcházel do školy, 
byl nervózní. Bál se, co asi To-
máš doma. Vždy se ujišťoval, že 
ho matka ohlídá. Že nenechá tá-
tu, aby ho bil. Nejspokojenější 
byl, když byl táta v  práci a To-
mášek doma jen s  mámou. Ta 
ho sice neměla ráda, stranila se 
ho a měla na něj zlost za to, jak 
se chová a jak vypadá, ale nikdy 
ho neuhodila. Otec čas od ča-
su vybuchl a Tomáše zbil. Vět-
šinou to končilo hádkou mezi 
ním a Adamem. Adam nesnášel, 
když Tomášovi někdo ubližo-
val a byl ochotný se vždy posta-

vit mezi něj a ránu. Tomášek ne-
mohl chodit do normální školy, 
a tak nějakou dobu navštěvoval 
alespoň zvláštní. Adam měl ra-
dost, jak mu škola prospívá. Na-
učil se lépe komunikovat, znal 
barvy, dokázal vypočítat jed-

noduché příklady. 
Táta si kluka ne-
všímal, máma nad 
ním ohrnovala nos. 
Jen Adam bratra za 
každý maličký po-
krok nadšeně chvá-
lil a všem pyšně vy-
kládal, co nového 
jeho malý bratr do-
kázal. Po maturitě 
měl Adam nastou-
pit na vysokou ško-
lu. Táta zářil štěs-
tím. Jeho starší syn 

dokázal to, co on ne. Bude lé-
kařem. Bude vážený. Je to chyt-
rý kluk a všichni si to uvědomí, 
až bude mít před svým jménem 
MUDr. Adam ale váhal. Bál se, 
co bude s  Tomášem, až odejde 
na kolej. Jakmile ho pustí z očí, 
rodiče ho značnou zanedbávat. 
Nejraději by se i s  bratrem od 
rodičů odstěhoval. Mohl by pra-
covat a žít s bratrem. Studium by 
už ale nezvládl. Když řekl doma, 
o čem uvažuje, otec mu slíbil, že 
se Tomáše ani nedotkne. Do-
kud Adam nevystuduje, bude se 
mít jeho bratr doma jako ve va-
tičce. A tak si Adam řekl, že to 
zkusí. Studium ho ohromně ba-
vilo. Nasával všechny ty vědo-
mosti jako houba. Také se za-
miloval. Jana byla skvělá dívka. 
Krásná, milá a chytrá. Trávil s ní 
hodně času. Vyprávěl jí o brat-
rovi a těšila ho její reakce. Jana 
byla plná účasti a porozumění. 
Na víkendy se snažil Adam jez-
dit domů, aby bratra zkontrolo-
val. Po dvou letech pochopil, že 
takhle to dál nejde. I když patřil 
k nejlepším studentům v roční-
ku, musel studium ukončit. To-
máš nemohl dál žít s rodiči. Ot-
ce se bál, matka jím opovrhova-
la. Jeho stav se horšil. Většinu  
z toho, co se naučil ve škole, za-
pomněl. Nikdo s  ním nepraco-
val, nikdo no neučil, nerozvíjel. 
Adam studium zatím jen přeru-
šil, nastoupil na fakultě jako asi-
stent a přestěhoval se z koleje do 
malého bytu. Tomáše vzal k so-
bě. Bratrovi věnoval velikou pé-
či a pozornost a měl radost z to-
ho, jak se na něm ta péče odráží. 
Tomáš začal zase mluvit, dokon-
ce se smál. Seznámil ho s Janou. 
Chtěl, aby se ti dva měli rádi. 
Byli to dva lidé, které měl v ži-
votě nejvíc rád. Jana se snažila 
s Tomášem vycházet. Věděla, že 
na něj musí pomalu. Že ho ne-
smí k  ničemu nutit, nic uspě-
chat. Adamův bratr ale na Janu 
žárlil. Nechtěl, aby Adam milo-
val ještě někoho dalšího. Bál se, 
že mu Jana bratra odvede. A on 
se bude muset vrátit k rodičům. 
Bude zase sám. Táta ho bude bít. 
Máma mu bude nadávat. Ni-
kdo ho večer nepohladí a nedá 
mu pusu na dobrou noc. Nikdo 
ho k sobě nepřitiskne, když bu-
de mít strach a chuť křičet. Bál 
se moc. Jednou přišla Jana do-
mů dřív než Adam. Tomášovi 
přinesla jeho oblíbenou zmrz-
linu. Usmívala se na něj a vy-
právěla mu vesele, co dělala ce-
lý den. Tomáš položil zmrzlinu 
na stůl. Bylo mu dvacet, byl vel-
ký a silný. Jen rozum měl malé-
ho dítěte. Tolik se bál a mohla za 
to Jana. A tak k ní přišel, chytil ji 
za krk a stiskl. Mačkal víc a víc, 
až se Jana přestala hýbat. Nechal 
mrtvé tělo padnout na zem. Pak 
si v klidu dojedl svou zmrzlinu. 
Už se o bratra nebál.           (pur)

soudnička

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Mostecký závod bude šes-
tým v pořadí letošního kalen-
dáře WorldSBK. Na autodrom 
se sjedou jezdci všech tří tříd 
a startovní pole rozšíří i účast-
níci evropského poháru Yama-
ha R3 bLU cRU. Ve třídě World-
SSP300 se fanouškům předsta-
ví dva čeští jezdci šampionátu: 
Petr Svoboda a Oliver König. 
K nim přibyla pětice jezdců s di-
vokou kartou. V  královské ku-
batuře WorldSBK to bude Karel 
Hanika na Yamaze, mezi borci 
ve třídě WorldSSP dostali šan-
ci zazářit Ondřej Vostatek a Ji-
ří Mrkývka a v nejnižší katego-
rii WorldSSP300 poměří síly 
se špičkou Filip Feigl a Matyáš 
Červenka. 

„Pro bezpečnost jezdců i divá-
ků bylo nutné na trati provést ně-
kolik úprav, které si vyžádaly in-
vestice 15 milionů korun. Týka-
ly se zejména povrchu, svodidel, 
únikových zón, ale i obrubníků 
a dalších prvků. Takto vyladěný 

okruh nyní slibuje opravdu špič-
kové výkony, a proto se očekává 
i pokoření traťového rekordu,“ 
informoval mluvčí mosteckého 
autodromu Radek Laube.

Pro mostecký okruh, region 
i celou Českou republiku zna-
mená závod velkou pozornost 
celého světa a mnozí dorazí do 
Mostu úplně poprvé. Na všech-
ny, kteří se rozhodnou zažít jedi-
nečnou atmosféru závodu mis-
trovství světa na vlastní kůži, če-
ká vedle adrenalinové klání nej-
rychlejších sériově vyráběných 
motorek i bohatý doprovodný 
program. Ten láká na Paddock 
show s rozhovory s  nejlepšími 
jezdci, vystoupení stunt ride-
ra Martina Krátkého a akroba-
tického pilota Petra Kopfsteina 
a mnoho dalších zážitků.

„Pro fanoušky jsou připraveny 
i kempy, parkování a město zřídi-
lo také velké tábořiště na nedale-
kém hipodromu. Návštěvníci bu-
dou muset při vstupu standard-

ně předložit test, případně potvr-
zení o očkování, nebo prodělané 
nemoci covid-19. Ti, kdo nevyu-
žijí možnost zakoupit zvýhodně-
né vstupné v předprodeji, budou 
moct koupit vstupenky také na 
místě,“ dodal mluvčí.

Šampionát  
WorldSBK - nejvyšší  
a nejrychlejší závod

Šampionát WorldSBK je mi-
strovství světa motocyklů kate-
gorie Superbike, nejvyšší a nej-
rychlejší třídy závodů sériových 
silničních motocyklů. Moto-
cykly jsou pro závody upravené 
jen některými komponenty (tlu-
miče, části motoru, výfuk). Seri-
ál se jezdí na světových okruzích 
jako Catalunya, Assen, Doning-
ton Park, nebo Phillip Island. 
Působí zde pět značek – Kawa-
saki, Yamaha, Ducati, Honda 
a BMW, za které jezdí světové 

motocyklové hvězdy. Kalendář 
světového šampionátu zasahuje 
do tří kontinentů, vedle Evropy 
je to Jižní Amerika a Asie. 

Závodní víkend zahrnuje 
WorldSBK, WorldSSP, World-
SSP300 a Evropský pohár Yama-
ha R3 bLU cRU. Třídy World-
SBK a WorldSSP   mají celkem 
tři volné tréninky a zahříva-
cí trénink. Dva volné tréninky 
jezdci odjedou v pátek, třetí je 
na programu v sobotu. Zahří-
vací trénink zahájí nedělní pro-
gram. 

V  sobotu diváci uvidí i Su-
perpole, které rozhodne o po-
řadí prvního závodu WorldSBK 
a nedělního závodu WorldSSP. 
Jezdci třídy WorldSBK se posta-
ví na start prvního závodu v so-
botu. V  neděli mají na progra-
mu dva závody, a to sprint na 10 
kol a závod na klasickou vzdále-
nost. Jezdci WorldSSP odjedou 
svůj závod v neděli.  

(nov)

největší motoristická show  
sezóny již tento víkend!

MOST - Dlouhé čekání i náročné přípravy se chýlí ke konci. Již ten-
to víkend 6.-8. srpna zažije Česká republika motoristickou událost 
roku. Stane se jí premiérový závod mistrovství světa superbiků, kte-
rý bude hostit mostecký autodrom. Diváci se mohou těšit na špičko-
vé výkony zahraničních i domácích jezdců na nejrychlejších sériově 
vyráběných motorkách a pravděpodobně i na nový traťový rekord.

Praktické informace najdete na webu 
www.superbike-most.cz

Nevěříte si, že na to máte? 
Máte zábrany prubnout svůj 
první terénní triatlon nebo kva-
driatlon před zraky ostatních 
podle vás našláplých sporťáků? 
Pak hoďte předsudky a případ-
ný stud za hlavu a přijďte si užít 
pohyb a možná i poprvé v ži-
votě vyzkoušet krásný a opojný 
sport, terénní triatlon nebo kva-
driatlon.

Nezapomeňte na  dítka a sko-
ro dospěláky, ti mají také svo-
je kategorie. Malí závoďáci ma-
jí povolený doprovod na všech 
distancích závodu a v plavec-
ké části mohou použít plavec-
ké pomůcky. Závodů se mo-

hou zúčastnit sluchově, zrakově 
a tělesně handicapovaní sporťá-
ci i s případným doprovodem 
na všech tratích. Pokud se „ne-
cítíte“ na absolvování celého 
závodu, neváhejte oslovit čle-
ny vaší rodiny, přátele, kamará-
dy a postavte štafetový tým. Vý-
sledky dosažené v kategorii zá-
vodů STRABAG Rail MILA-
DATLON LONG a věkové ka-
tegorii 16-17 let kategorie zá-
vodu STRABAG Rail MILA-
DATLON MIDDLE budou za-
počítány do celkového hodno-
cení TCA | TRI CUP ADVEN-
TURE.

(nov)

STRABAG Rail MILADATLOn 2021
ÚSTECKÝ KRAJ - Závod STRABAG Rail MILADATLON 2021 je terénní 
triatlon a kvadriatlon , který vypukne na jezeře Milada 21. 8.  Mot-
to „To dáš!“ platí, protože tu svoji distanci si vybere každý.

V  rámci zbraňové amnes-
tie lze odevzdat všechny druhy 
střelných zbraní, střeliva a mu-
nice. „V  průběhu amnestie   li-
dé nemuseli uvádět žádné úda-
je a informace k nabytí zbra-
ní a mohli je bez postihu ode-
vzdávat. Policejní orgán se na ty-
to informace nedotazuje,“ uved-

la komisařka Miroslava Glogov-
ská z Krajského ředitelství poli-
cie Ústeckého kraje. „Odevzda-
ných zbraní se majitelé mohou 
vzdát ve prospěch státu a s těmi-
to je následně naloženo podle zá-
kona o zbraních, nebo si je ma-
jitelé, kteří jsou držiteli zbrojní-
ho průkazu, mohou nechat za-

registrovat, a tím do-
jde k legalizaci těch-
to zbraní,“ vysvětlila 
další osud nelegálně 
držených zbraní Mi-
roslava Glogovská.

V rámci celého 
Ústeckého kraje  li-
dé letos odevzda-
li  4 zbraně katego-
rie A, 126 zbraní ka-
tegorie B, 92 zbraní 
kategorie C a 2 945 
kusů střeliva. Nej-
více zbraní, celkem 
58 bylo odevzdáno 
v okrese Litoměři-
ce, V Lounech lidé 
odevzdali  51 kusů, v Děčíně 34, 
v Ústí nad Labem  31, v Tepli-
cích 30, v Mostě 21 a nejméně 
v Chomutově - 16.  

Není výjimkou, že při zbra-
ňové amnestii se objevují i kuri-
ózní kousky. Letos policie žádné 
mimořádné zbraně neobjevila. 
„V rámci letošní amnestie neby-

la vrácena žádná kuriózní zbraň. 
Vždy se jednalo o standardní vý-
robní provedení zbraní,“ potvr-
dila komisařka.

Zbraňová amnestie byla v po-
řadí pátá.  Při poslední amnestii 
v roce 2014 lidé odevzdali 393 
zbraní a 2 9158 kusů střeliva. 

(nov)

nelegálně držené zbraně se odevzdávaly i na Mostecku
ÚSTECKÝ KRAJ/MOST -   V době „zbraňové amnestie“, která od 30. led-
na do  31. července umožňovala lidem zbavit se beztrestně nelegálně 
držené zbraně, vrátili lidé v okrese Most jedenadvacet zbraní.

Nelegálně držené zbraně mají svou amnestii. 
Pokud někdo takovou zbraň vlastní, může ji 
v čase „zbraňové amnestie“ beztrestně ode-
vzdat, případně zlegalizovat.

Zajímavost: Dřívější právní úprava co do pochybností o tech-
nickém stavu zbraně při registraci stanovila povinnost pro-
vést kontrolu Českým úřadem pro zkoušení zbraní a střeli-
va. Nově letos  zákon dává držiteli možnost si zbraň pone-
chat, aniž by ji předkládal ČÚZZS, za předpokladu, že z ní ne-
bude střílet.
Řada amnestijních zbraní může mít totiž významnou sbírko-
vou hodnotu bez ohledu na střelbyschopnost, případně mů-
že v důsledku procesu zkoušení být jejich hodnota snížena. 
Zatímco dříve držitelé v rámci amnestie riskovali, že jejich 
zbraň zkušebnou neprojde a bude potřeba ji upravit či jinak 
znehodnotit, nově mají možnost zbraň držet i bez zkušebny.
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Z Rady města Litvínova

Michal Hrůza a UDG
ve Vinařství Johann W

TŘEBÍVLICE - V zámeckém 
Vinařství Johann W vystou-
pí v pátek 13. srpna  Michal 
Hrůza. O den později, v sobo-
tu 14. srpna, to rozjede ka-
pela UDG.  Areál se otevírá 
v 18  hodin, koncertovat se 
začíná v 19 hodin. 

Letní koncertní seriál 
Hudba na vinicích propojuje nejlepší tuzemskou hudební a vinař-
skou scénu přímo v malebných lokalitách českých a moravských vi-
nařství! Koncert v rámci druhého ročníku úspěšné letní hudební 
akce přináší exkluzivní hudební vystoupení, skvělá vína, gastrono-
mii a výjimečnou atmosféru půvabných vinic. Vydejte se na parádní 
koncerty přímo do areálů vinařství a vychutnejte si dlouhé letní ve-
čery v doprovodu nejzásadnějších jmen české hudební scény! Líst-
ky jsou již v prodeji na www.xticket.cz, kapacita je omezená!   (nov)

Litvínov začal po SMS Info-
kanálu využívat i službu Mobil-
ní rozhlas. Od roku 2019 se k ní 
připojilo  město Most. Kvůli šir-
ší nabídce této aplikace se obě 
města dohodla, že budou využí-
vat pouze Mobilní rozhlas. Dů-
vodem je, že ekosystém Mo-
bilní rozhlas je na vyšší tech-
nologické úrovni než současný 
SMS Infokanál a poskytuje vět-
ší možnosti v komunikaci s ob-
čany. Stávající odběratelé SMS 
Infokanálu budou do nového 
systému převedeni automatic-
ky. SMS s aktuálními informa-
cemi jim tak budou chodit na-
dále. „Výhodou Mobilního roz-
hlasu je zasílání hlasových zpráv 
pro nevidomé a slabozraké či se-
niory, automatické propojení se 
sociální sítí Facebook či automa-
tické propojení na Systém doplň-
kové výstrahy občany,“ informo-
vala  mluvčí radnice Jitka Pavlí-

ková. Nad rámec rozesílání kri-
zových SMS zpráv umí Mobilní 
rozhlas správu podnětů od ob-
čanů, tvorbu anket a participa-
tivních rozpočtů, rozesílání po-
zvánek a newsletterů. „Opro-
ti SMS Infokanálu je tato služba 
ekonomičtější. Úspěšně ji použí-
vá taktéž město Meziboří,“ dopl-
nila mluvčí. 

Radní schválili uzavření me-
moranda s městem Most a spo-
lečností Unipetrol RPA. Společ-
ně pak vypoví smlouvu s po-
skytovatelem původní aplika-
ce a zajistí plynulý přechod na 
Mobilní rozhlas. Potřebu ploš-
ně informovat obyvatele při ne-
nadálých situacích města po-
cítila v roce 2015. Tehdy došlo 
v chemických závodech k výbu-
chu etylenové jednotky. Na trhu 
byly tehdy dvě možnosti způso-
bu plošného informování oby-
vatel.                                      (sol)

Vylepšený Mobilní rozhlas
Unipetrol, Litvínov a Most mají smlouvu

LITVÍNOV – Města Litvínov, Most a  Unipetrol RPA  uzavřely smlou-
vy o využívání SMS Infokanálu. Unipetrol hradí třetinu nákladů. 
Litvínov, stejně jako Most, využívá služby dvou informačních ka-
nálů.

Objekt bývalého, kdysi ob-
líbeného střediska Hvězda byl 
dlouho prázdný. To se podepsa-
lo na jeho stavu. Pomalu a jistě 
chátral  a stával  se terčem van-
dalů a bezdomovců. Do doby, 
než ho koupil litvínovský pod-
nikatel Martin Blažek. Ten začal 
bývalou Hvězdu rekonstruovat 
a připravovat na budoucí pro-
dejnu. „Nebude tu žádná hospo-
da, jak se někteří domnívají. Bu-
de zde velká prodejna nábytku,“ 
ujistil nový majitel. „Letos to ale 

ještě nestihneme. Je to kompliko-
vaná rekonstrukce, stavebně i fi-
nančně,“ dodal.

Kolemjdoucí nicméně zazna-
menali, že část Hvězdy, v místě, 
kde býval průchozí bar s vedlej-
ším panelákem, se bourá. „Spo-
lečnost CPI se rozhodla tuto spo-
jovací část zbourat,“ vysvětlil 
Martin Blažek. Podle projektu 
by zde po odstranění sutin měla 
být travnatá plocha, stromy a la-
vičky. 

(nov)

Legendární restaurace Hvězda  
se změní na prodejnu nábytku

LITVÍNOV – S dotazem, proč se bourá bývalé středisko Hvězda a co 
bude místo ní, se na redakci Homéru obrátili litvínovští občané. 
Podle zjištění redakce se Hvězda nelikviduje, je tomu právě naopak!

U Citadely nové 
zábradlí

LITVÍNOV – Zábradlí kolem 
tak zvaného bazénu, tedy tera-
sy u klubu Ponorka, ve sklepních 
prostorech kulturního centra Ci-
tadela, provede lomská společ-
nost Kontrol KOVO, s. r. o. Při-
hlásila se jako jediná do zadáva-
cího řízení  a s cenou cca 450 tis. 
Kč včetně DPH splnila podmín-
ky zadání. Stavba musí být do-

končena během 12 týdnů od za-
hájení.

Křesla na skládce 
neskončí

LITVÍNOV – Radní posvěti-
li darování šestnácti křesel, kte-
rá původně sloužila v obřadní sí-
ni města. Po obnově síně je do-
stali senioři do klubu v Jandečko-
vě ulici. I zde je ale naplánována 
rekonstrukce a křesla se nevyuži-

jí. Neskončí však na skládce, zá-
jem o něj projevil spolek Tělo-
cvičná jednota Sokol Hora Svaté 
Kateřiny.

Klimatizace  
do knihovny

LITVÍNOV – Návštěvníky 
Městské knihovny Litvínov trápí 
v letních měsících nedýchatelný 
vzduch v budově. Vzduchotech-
nika je v havarijním stavu. Nepří-

jemnou situaci chce knihovna ře-
šit nákupem klimatizace alespoň 
do oddělení pro dospělé. „Hoj-
ně jej navštěvují senioři a zvláště 
pro ně může být horko a vydýcha-
ný vzduch v místnosti nebezpečný. 
Vedení města odsouhlasilo žádost 
ředitelky knihovny o zapojení in-
vestičního fondu knihovny ve vý-
ši 62 tis. Kč a vypsání veřejné za-
kázky na nákup jedné klimatiza-
ce,“ informovala Jitka Pavlíková, 
mluvčí litvínovské radnice.  (sol)

Odborná porota sestavená 
z řad odborníků cestovního ru-
chu na design, stylistiku, grafi-
ku i „novinařinu“ se letos sešla 
již po šesté. Vybírala z 320 při-
hlášených materiálů. Soutěžilo 
se v 15 kategoriích. „Jsem velmi 
rád, že počet přihlašovatelů i při-
hlášených materiálů roste a sou-
těž se dostává více do povědomí 
odborné veřejnosti a buduje si 

tak svoji značku,“ řekl organizá-
tor Pavel Hlaváč. Všechny při-
hlášené materiály budou vysta-
veny v jednom z pavilonů na ve-
letrhu Regiony 2021 na výsta-
višti v Lysé nad Labem. Pohle-
dy UNESCO, které vydala De-
stinační agentura Krušné hory, 
získaly třetí místo ve své katego-
rii. „Pohledy UNESCO jsou vel-
mi zdařilé. Představují jednotlivé 

památky Hornické krajiny 
Krušnohoří, která je na se-
znamu UNESCO. K  dis-
pozici  byl tento materi-
ál v informačních turistic-
kých centrech v  destinaci. 
Z větší části je už ale roze-
brán, a tak zvažujeme do-
tisk. O časopis byl opravdu 
veliký zájem,“ uvedla ředi-
telka Destinační agentury 
Krušné hory Petra Fryč-
ková. Vloni byla destinač-
ní agentura ještě úspěš-
nější. S  Mapovými plány 
měst získala druhé místo. 

(ink)

Časopis Pohledy UnESCO  
bodoval na mezinárodní soutěži

LITVÍNOV – Propagační materiály Destinační agentury Krušné hory 
patří mezi  nejlepší v republice. Opakovaně sbírají ocenění na me-
zinárodní soutěži TURISTPROPAG. Letos bodovala s katalogem Po-
hledy UNESCO, ve kterém turistům představuje Hornickou krajinu 
Krušnohoří.

do 15. 9. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ 

ODBORU STAVEBNÍ ÚŘAD
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu přijme
úředníka/úřednici na pozici

POŽADAVKY:
Dle § 13a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

 vysokoškolské vzdělání v magisterském 
 nebo bakalářském studijním programu ve studijním 
 oboru stavebního, architektonického nebo 
 právnického směru

 NEBO vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví 
 a 2 roky praxe v oboru stavebnictví

 NEBO střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
 stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

výhodou praxe ve veřejných službách a správě.

5 týdnů dovolené
pružná pracovní doba

příspěvek na stravování
možnost dalšího vzdělávání

BLIŽŠÍ INFORMACE:

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY:

 Ing. Jitka Karlíková, tel.: 476 448 481
E-mail: Jitka.Karlikova@mesto-most.cz

 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno
k výběrovému řízení doložit, jsou zvřejněny na www.mesto-most.cz

sekce „Nabídky zaměstnání“ - Výběrové řízení č. 18/2021.

Michal Hrůza

UDG

Na doby, kdy jste do Hvězdy chodili na skleničku, 
budete už jen vzpomínat. Hvězdu totiž čeká jiná 
budoucnost.

Mobilní rozhlas je pro občany i města 
velkým pomocníkem. Může ho mít 
každý, kdo vlastní chytrý telefon.
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LITVÍNOV – Do konce července 
měli majitelé divadelního před-
platného v litvínovské Citadele 
šanci potvrdit, že o divadlo na-
dále stojí. Vrácené permanent-
ky nyní Citadela nabízí dalším 
zájemcům. Program pro novou 
sezónu zůstává stejný, jako tu 
minulou. Kvůli covid-19 se totiž 
stihlo odehrát jen jedno před-
stavení.

„Rozhodně se nezbavuj-
te předplatenek, stávající per-
manentky  zůstávají v platnos-
ti. Cyklus Divadelního před-
platného 2020/2021, který ne-
bylo možné odehrát, přesouvá-
me na  sezónu novou, a to zá-
ří 2021/duben 2022. Předplatné 
zahrnuje osm poutavých před-
stavení, o která jste byli ochu-
zeni v minulé sezóně,“ apelu-
je vedoucí Citadely Lenka Pe-
cová. Předplatné divákům za-
jistí komfort stálého místa na 
celou divadelní sezónu, vý-
raznou slevu oproti běžné ce-
ně vstupenky či pravidelné za-
sílání informačních přehledů 
o programu divadla. Posled-
ní červencový den udělala ve-
doucí Citadely za uplynulou se-
zónou tlustou čáru. Kdo nepo-

tvrdil, že má o předplatné stá-
le zájem, o permanentku při-
šel. „ Vrácené permanentky bu-
dou následně nabídnuty novým 
zájemcům. Předplatitelům, kte-
ří si předplatné již neobnoví, ná-
leží za neuskutečněná předsta-
vení v sezóně 2020/2021 refun-

dace vstupného,“ doplnila Len-
ka Pecová.

V nové sezóně diváci uvidí 
mimo jiné Lenku Vlasákovou 
a Jana Dolanského v představení 
Plnou parou. Martin Hofmann 
se představí v komedii Veselé 
Velikonoce. Divadlo Na zábra-

dlí přiveze dramatizaci románu 
Mýcení a Divadlo Kalich jednu 
z nejznámějších klasických ko-
medií Lakomec. Termíny abo-
nentních představení si určuje 
divadlo a jsou známy nejméně 
dva měsíce před uvedením.                                    

(ink)

Divadelní nabídka v Citadele
V nové sezóně se nemění

V nové sezóně diváci uvidí mimo jiné Lenku Vlasákovou a Jana Dolanského v představení Plnou parou.

Očkování v sociálně vylouče-
ných lokalitách je určeno lidem 
bez registrace. V Janově by měl 
být postaven stan, ve kterém se 
budou místní registrovat, oč-
kovat i odpočívat po očkování. 
Důležité je, aby se lidé o mož-
nosti očkování bez registrace 
včas dozvěděli.  Město v  tom-
to ohledu spoléhá na asistentky 
i na strážníky prevence krimi-
nality Městské policie Litvínov. 

„V Janově žijí lidé, kteří nemají 
dostatečný přístup k informacím, 
nebo je sami nezvládnou vyhod-
notit a potřebují, aby jim situa-
ci někdo vysvětlil. Někteří nema-
jí přístup k  internetu, nebo ne-
zvládnou samotný proces regis-
trace. Asistentky prevence krimi-
nality s velikou znalostí místních 
poměrů navštívily rodiny, u kte-
rých předpokládaly, že pomoc 
potřebují. Vysvětlily jim veškeré 

přínosy očkování a přednesly jim 
možnost očkování bez registra-
ce,“ uvedl velitel Městské policie 
Litvínov Martin Klika. 

Strážníci o možnosti očková-
ní informovali litvínovské bez-
domovce. „V tomto případě je 
situace ještě složitější. Někte-
ří z  obyvatel stanového městeč-
ka ani netušili, že se už proti co-
vid-19 očkuje. Hygiena a bezpeč-
nostní hygienická opatření souvi-
sející s pandemií se v případě lidí 
bez domova kontrolují a vymá-
hají jen velmi složitě. Očkování je 
pro ně nesmírně žádoucí. V tom-

to případě by se jednalo o jedno-
dávkovou vakcinaci Janssen od 
firmy Johnson & Johnson,“ uve-
dl Martin Klika. Dopravu bez-
domovců, kteří projevili o očko-
vání zájem, by v  době aplikace 
vakcíny zajistila Městská policie 
Litvínov. Zájem má z  pětadva-
ceti oslovených zatím čtrnáct li-
dí. V  Janově by se pak nechalo 
očkovat dvě stě lidí. Nejedná se 
ale o konečný počet. K mobilní-
mu stanu se oočkovat může při-
jít každý, kdo má zájem. 

(ink)

Litvínov je v řadě pro očkování  
v sociálně vyloučených lokalitách

LITVÍNOV – Mobilní týmy Krajské zdravotní vyjíždí k  očkování do 
sociálně vyloučených lokalit. Tým dorazí v polovině srpna i do Jano-
va. Městská policie Litvínov se připravuje už nyní. 

Francouzská komedie autora 
Pierra Chesnota diváky tento-
krát zavede na  jih Francie, kde 
ve vile na pobřeží tráví léto fil-
mový režisér se svou milen-
kou, jejíž manžel je věčně ne-
přítomný kapitán ponorky. Ne-
bezpečí prozrazení milenecké-
ho vztahu způsobí, že se luxus-
ní vila během chvilky promění 
v penzion, ve kterém si podáva-
jí dveře spořiví turisté, opuště-
ný muž, záletná žena s  milen-
cem, prostitutka a  její klienti, 

žárlivý manžel a  spousta dal-
ších nevítaných hostů. Jenom 
nadlidské úsilí záletníka a  jeho 
milenky může oběma zachránit 
manželství.

Hru napsal Pierre Chesnot, 
přeložila ji   Lucie Randáková 
a upravila Jana Galinová. Hud-
ba Jan Turek, scéna Jurij Ga-
lin a  Jan Ignác Říha, kostýmy 
Tomáš Kypta, režie Jurij Galin. 
V hlavních mužských rolích se 
představí Lukáš Vaculík, Jan 
Révai nebo Petr Erlitz, Roman 

Štolpa. Dále hrají: Andrea Tra-
ganová, Lenka Lavičková, Jana 
Galinová, Hana Sršňová, Lukáš 

Masár, Jaroslava Zimová, Ro-
bert Stodůlka, Petr Kozák a Mi-
chal Žižka.                            (nov)

Docela velké divadlo začne parádním kouskem
LITVÍNOV - Docela velké divadlo Litvínov zahájí svou 26. sezónu   
netradičně už 30. srpna. Od  19 hodin uvede svůj parádní kousek - 
francouzskou komedii “PENZION PONORKA” s Lukášem Vaculíkem 
v hlavní mužské roli. 

Docela velké divadlo začne novou sezónu netradičně dřív a divákům 
nabídne svůj parádní kousek.

SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

uzavírání nájemních smluv a komunikace s jednotlivými nájemními subjekty 

v případě mimořádných kvalit kandidáta i možnost vyhledávání 
pozemků pro možnou budoucí výstavbu nájemních objektů,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (112 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil, při dobrých výkonech 
je po zapracování i možnost služebního automobilu,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Telefon: 774 707 297
E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

„Myslíme si, že čtenáři si uza-
vírek za minulé měsíce uži-
li víc než dost,“ sdělila Marce-
la Güttnerová, ředitelka knihov-
ny. Nyní si již mohou návštěvní-
ci knihovny užít všech běžných 
služeb knihovny naplno tak, jak 

jsou zvyklí. Čerstvou novinkou 
je Burza online na Facebooku 
Městské knihovny Litvínov, kde 
je každý týden zveřejněna čers-
tvá nabídka knih. 

Pro „přespolní“ má knihovna 
připraveny vlastní turistické de-

níčky a vizitky. I lovci kešek – te-
dy příznivci geocachingu – jsou 
vítáni. Připraveny jsou také ak-
ce pro seniory. V rámci Univer-
zity volného času on-line běží 
přes léto přednášky Jiřího Šlaj-
sny a Martina Nekoly. Zájemci 
o Virtuální univerzitu volného 
času se mohou již nyní přihlá-
sit osobně v knihovně nebo na e-

mailu:  hrabinska@knihovna-lit-
vinov.cz. „Kromě mnoha nových 
knih a audioknih, které čtenářům 
vřele doporučujeme, jsme zakou-
pili také nové deskové hry. A to 
nás inspirovalo k uspořádání akce 
Deskohraní pro seniory. Konala se 
3. srpna u nás v knihovně,“ doda-
la Michaela Hrabinská, vedoucí 
oddělení pro dospělé.          (nov)

Knihovna funguje bez přestávky
LITVÍNOV - Městská knihovna Litvínov nechystá letos žádnou let-
ní uzavírku. 
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

PRONÁJEM BISTRA
SOKOLOVNA LITVÍNOV

SPOLEČNOST NATURYSS s.r.o.
vyhlašuje výběrové řízení na 

Jedná se o zavedenou provozovnu, která v Litvínově funguje od roku 2015. 
Disponuje příjemným interiérem, vybaveným moderním mobiliářem, 
včetně přístrojů pro provoz tohoto zařízení.

SORTIMENT:
     Pekárenské výrobky rukodělné pekárny PEDU

     Farmářské výrobky

     Sortiment výrobny JITŘENKA Teplice

     Snídaně + svačiny

Na provozovně dál zůstane budoucímu nájemci k dispozici vyškolený personál, 
který pracuje v režimu zaměstnanců na chráněném trhu práce (nízké mzdové náklady).

Dále nabízíme budoucímu provozovateli zpracovaný podnikatelský záměr 
se zaměřením na rozvoj prodeje přes E-SHOP v rámci regionu Mostecka.

YSSEN
GROUP

Případní zájemci nechť zasílají kontakt 
se svým životopisem na orctova@yssen.cz

ÚSTECKÝ KRAJ – Pro záchranu 
více než sto let staré unikátní 
technické památky spjaté s  vo-
díkovými technologiemi v  Ús-
teckém kraji se spojily Muzeum 
města Ústí nad Labem, Sev.en 
Energy a Fakulta strojní ČVUT 
v Praze. 

Ústí nad Labem se díky vodí-
kovým kompresorům v  místní 
firmě na výrobu mýdla, rostlin-
ného oleje a tuku Schicht stalo 
vodíkovým centrem celé habs-
burské monarchie už na přelo-
mu 19. a 20. století. S  pomocí 
vodíku se v Ústí nad Labem sví-
tilo. Více než sto let staré histo-
rické zařízení na výrobu vodíku 
zůstalo zachováno až do součas-
nosti. Nyní ale nový majitel ne-
využívaného objektu, kde stroje 
stály celé roky,  plánuje jeho de-
molici. „Hrozilo, že se unikátní 
technická památka nenávratně 
ztratí z  regionu, kde fungovala 
od konce devatenáctého století. 
Majitel objektu si ale uvědomil, 
jakou historickou cenu technolo-
gie má a kontaktoval nás. Tehdy 
začal příběh její záchrany. Mís-
to i odborné znalosti máme, po-
třebovali jsme ale partnera, který 
by nám pomohl finančně. Hleda-
li jsme proto pomoc u členů Vo-
díkové platformy Ústeckého kra-
je. Díky Sev.en Energy, která při-
spěla zásadní částkou na šetrnou 
demolici budovy a přesun vodí-
kových kompresorů do depozitá-
ře a díky podpoře Fakulty stroj-
ní ČVUT v Praze, se nám poda-
ří historickou technologii zachrá-
nit. Poděkování patří rovněž fir-
mě CANNONEER, která techno-
logii pro muzeum objevila, de-
molici objektu provádí a která 
nám vyšla při snaze o záchranu 
vodíkových kompresorů maxi-
málně vstříc,“ uvedl Martin Kr-
sek, vedoucí historického oddě-
lení Muzea města Ústí nad La-
bem. 

Vodík začal v  Ústí nad La-
bem produkovat Rakouský spo-
lek pro chemickou a hutní výro-
bu od roku 1897. Tehdy chemič-
ka zavedla do výroby převratný 

vynález vlastní produkce, ústec-
kou zvonovou elektrolýzu. Při 
rozkládání roztoku soli elektři-
nou vznikalo jako odpad množ-
ství vodíku. Z počátku našel jen 
primitivní užití jako přísada do 

svítiplynu pro osvětlení města. 
V  roce 1913 ale započalo mo-
derní systematické zužitkování 
tohoto hodnotného plynu. Obří 
firma na výrobu mýdla postavi-
la mezi svým areálem na Střeko-
vě a spolkem vodíkovod, který 
překonával Labe přes železnič-
ní most. Schichtovy závody plyn 
dovedly do čerstvě postavené 
ztužovny tuku, která byla prv-
ní na pevninské Evropě. Srdcem 
ztužovny byla kompresorovna, 
kde baterie obřích kompreso-
rů stlačovala vodík pro ztužová-
ní rostlinných olejů v  pokrmo-

vé tuky. Historické zařízení by-
lo v  denním provozu do konce 
osmdesátých let 20. století, kdy 
vyrostla nová kompresorovna. 
Nebylo ani pak vyřazeno, ale dál 
udržováno jako záloha. Díky to-

mu se dochovaly 110 let staré 
stroje v dobrém stavu do dneš-
ních dnů. Zásluhou svého vodí-
ku se Ústí nad Labem může hlá-
sit i k podílu na Nobelově ceně 
za objev kosmického záření.  

„Jako druhý největší výrobce 
elektřiny v České republice cítíme 
zodpovědnost za přechod od uh-
lí k bezemisním zdrojům energie. 
Nemůžeme své elektrárny jedno-
duše vypnout bez náhrady. Hle-
dáme proto jinou cestu, jak ener-
gii vyrábět. Alternativou budouc-
nosti podle nás rozhodně může 
být vodík. Když tedy přišla vý-
zva k záchraně vodíkových tech-
nologií, které jsou v našem kraji 
už více než sto let, neváhali jsme. 
Vítanou okolností je pro nás 
i propojení s  akademickým svě-
tem. Bez spojení průmyslu a vědy 

by bezemisní vodíková technolo-
gie ve větším měřítku nikdy ne-
měla šanci na úspěch. Význam-
ná vodíková minulost Ústeckého 
kraje a transformace uhelného 
regionu, kterou spolu s Ústec-

kým krajem a státem připravu-
jeme, jen potvrzuje fakt, že vo-
dík tu byl, je a věříme, že i bude,“ 
uvedla Gabriela Sáričková Be-
nešová, mluvčí skupiny Sev.en 
Energy, bez jejíž zásadní finanč-
ní podpory by záchrana vodíko-
vých kompresorů nebyla mož-
ná. „Přechod od uhlí k  vodíko-
vým technologiím má v  Ústec-
kém kraji přímo symbolický vý-
znam. A tak je zcela přirozené, že 
se Fakulta strojní ČVUT v Praze 
rozhodla přispět k záchraně ko-
řenů vodíkové technologie pod-
porou uchování technické pa-
mátky a přechodu od končícího 
uhlí k  možné budoucnosti ‚vo-
díku‘ v tomto průmyslovém kra-
ji České republiky svým výzku-
mem,“ konstatoval Michael Va-
lášek, děkan fakulty.            (nov)

Pro záchranu unikátní historické  
vodíkové technologie se spojilo muzeum  

s energetickou firmou a akademickým světem

Díky finanční podpoře energetické skupiny a strojní fakulty mohou muzejníci přesunout staré vodíkové kom-
presory do depozitáře muzea a zabránit tak jejich nenávratné ztrátě.

S pomocí vodíku se v Ústí nad Labem svítilo. Více 
než sto let staré historické zařízení na výrobu vo-
díku zůstalo zachováno až do současnosti.

Hledáme jinou cestu, jak energii vyrábět. Alternativou budoucnosti podle nás 
rozhodně může být vodík. Když tedy přišla výzva k záchraně vodíkových tech-
nologií, které jsou v našem kraji už více než sto let, neváhali jsme. ( Gabriela 
Sáričková Benešová, mluvčí skupiny Sev.en Energy)

„Na základě výzvy děčínské 
povodňové komise se na nás ob-
rátily Lesy České republiky, zda 
bychom jim nepomohli s povod-
ňovými zabezpečovacími prace-

mi v  korytě Dolnožlebského po-
toka,“ vysvětlil Radim Slabák, 
ředitel Hlavní báňské záchran-
né stanice Most. Konkrétně šlo 
o vyklízení naplaveného mate-

riálu ve štole k bývalé vodní pi-
le v  katastrálním území Dol-
ní Žleb. Rozvodněný potok bě-
hem přívalových dešťů velmi 
rychle kamením a dalšími na-
plaveninami z okolních lesů za-
tarasil štolu, kterou běžně pro-
téká. Voda si hledala cestu jinu-
dy a ohrožovala obydlí zdejších 
obyvatel. 

„Jednalo se o zásah v poměrně 
nepřístupné lokalitě, kam neve-

de ani klasická asfaltová komu-
nikace, takže jsme nemohli vyu-
žít standardní techniku. Štola by-
la zhruba od jednoho a půl až do 
tří metrů vysoká, ale široká pou-
ze metr a stupňovitá, takže veš-
keré práce museli báňští záchra-
náři provádět ručně. Velké kusy 
kamení se musely rozbíjet přímo 
ve štole a společně s ostatním ma-
teriálem se pak vynášely ve kbe-
lících ven,“ doplnil ředitel. (ink)

Báňští záchranáři pomáhali vyčistit  
po povodních zanesenou štolu v Dolním Žlebu 

MOST  - Mostečtí báňští záchranáři ze skupiny Sev.en Energy se za-
pojili do likvidace následků bleskových povodní a přívalových deš-
ťů, které v červenci zasáhly nejsevernější části Čech. Pomáhali v Dol-
ním Žlebu na Děčínsku s vyklízením zaneseného koryta potoka ve-
doucího štolou. 

Na místě se střídaly dvě pětičlenné skupiny ze dvou sledů mosteckých 
báňských záchranářů ze skupiny Sev.en Energy, kterým se během zhru-
ba týdne podařilo zcela vyčistit zhruba třicet metrů zanesené štoly.  

Povodně v Dolním Žlebu nadělaly spoustu škody. 
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PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA

Podpora uživatelů při zajištění chodu jejich domácnosti 
a udržování dosavadních společenských kontaktů. 

Uživatelům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, 
umožníme žít důstojným způsobem života v jejich 

domácím prostředí.
 

Služba je určena pro osoby žijící na území 
města Mostu a městských částí Souš, Čepirohy, 

Rudolice, Vtelno a Chanov:
pro seniory, pro osoby se zdravotním postižením, 
tělesným postižením a chronickým onemocněním 
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

 
Fakultativní služby:

doprava uživatele sociální služby autem poskyto-
vatele k lékaři na území města Mostu od pondělí do 
pátku od 7 do 15 hodin
dohled nad uživatelem v jeho domácnosti
dohled nad užíváním léků

Provozní doba:
   pondělí – neděle 

od 6:30 do 21:00 hodin
   

Městská správa sociálních služeb v Mostě
příspěvková organizace

Pečovatelská služba
Komořanská 818, 434 01 Most

+420 478 620 406,  +420 735 749  596  
www.msss-most.cz

ÚSTECKÝ KRAJ - V ústeckém obchodním centru Fórum je v provozu 
očkovací centrum proti nemoci covid-19 bez registrace. Očkovat se 
zde může každý zájemce. 

V obchodním centru Fórum se očkuje vakcínami od společnos-
tí Pfizer/BioNTech a také jednodávkovou od firmy Johnson&John-
son. Otevřeno je každý den od 9 do 20.30 hodin. Nové očkovací 
místo vzniklo v krátkém čase a jedná se tak o další místo v České 
republice, kde se lze očkovat bez předchozí registrace. „Ústecký kraj 
a Krajská zdravotní vnímají očkování jako onu tečku za nemocí co-
vid-19. Apeluji na veřejnost, aby se nechala naočkovat. Je to skutečně 
ten správný směr, jak s pandemií nemoci covid-19 skoncovat. Očko-
váním chráníte nejen sebe, ale také své blízké,“ vyzývá veřejnost k oč-
kování  generální ředitel Krajské zdravotní Petr Malý.               (nov)

V nákupním centru Fórum 
se očkuje bez registrace

V nákupním centru Fórum se můžete očkovat bez registrace každý den 
od 9 do 20.30 hodin.

Nemocnice Most
Sportovní hala Most – třída 

Budovatelů 112/7, vstup z ulice 
U Stadionu. Provozní doba: Po - 
Ne 8 -18 hodin.

Očkovací místo pro děti 12–
15 let v  ambulanci Dětského 
a dorostového oddělení Nemoc-
nice Most, pavilon C, J. E. Pur-
kyně 270. Provozní doba: Pá 
7.30-12 a 12.30-14.30 hodin.

Nemocnice Děčín
Budova ČVUT (bývalý Ko-

kos), vchod ze Zámeckého ná-
městí (postranní vchod od 
zmrzliny)

Pohraniční 1288/1. Provozní 
doba: Po - Ne 8 -16 hodin. 

Očkovací místo pro děti 12–
15 let na příjmové ambulanci 
Dětského a dorostového oddě-
lení Nemocnice Děčín, pavilon 

I, U nemocnice 1. Provozní do-
ba: Pá 8 -12 hodin.

Masarykova 
nemocnice v Ústí nad 

Labem

Budova Univerzity J. E. Pur-
kyně v Ústí nad Labem (býva-
lý rektorát). Očkovací místo 1 – 
Menza, jídelna v 1. NP; Očkova-
cí místo 2 – Tělocvična, vchod 
z parkoviště, Hoření 3083/13. 
Provozní doba: Po - Ne 8–18 
hodin. 

Očkovací centrum v  OC Fo-
rum Ústí nad Labem – WALK-
-IN (očkování bez předchozí re-
gistrace) 

Bílinská 3490. Provozní doba: 
Po-Ne  9–21 hodin (poslední 
očkovaní půl hodiny před uza-
vřením) 

Očkovací místo pro děti 12–
15 let na Infekčním oddělení 
Masarykovy nemocnice v  Ús-
tí nad Labem, pavilon I, Soci-
ální péče 3316/12A. Provozní 
doba: Po, Čt 7.30–15.30, St 13– 
18.30 hodin.

Očkovací místo pro samo-
plátce na Infekčním oddělení 
Masarykovy nemocnice v  Ústí 
nad Labem, pavilon I. Provozní 
doba: St 7.30–12.30 hodin.

Nemocnice  
Teplice

Interní pavilon J, Duchcovská 
53. Provozní doba: Po–Pá 8–18 
hodin.  

Očkovací místo pro děti 12–
15 let v  ordinaci Lékařské po-
hotovostní služby, interní pavi-
lon J. Provozní doba: St, Čt, Pá 
8–14 hodin. 

Nemocnice Chomutov
Pavilon H (je označeno), Ko-

chova 1185. Provozní doba: Po–
Ne 8–18. 

Očkovací místo pro děti ve vě-
ku 12–15 let v pavilonu H. Pro-
vozní doba: Pá 15–19 hodin.

 Nemocnice Litoměřice
Areál výstaviště Zahrady Čech, 

pavilon H – vchod jižní brána 
z ulice Na Vinici 948/13 (přes bý-
valá kasárna), Na vinici 948/13. 
Provozní doba: Po–Ne 8–20 ho-
din. 

Očkovací místo pro děti 12–15 
let v Nemocnici Litoměřice, pavi-
lon A – hlavní vstup (vlevo za po-
datelnou), Žitenická 2084. Pro-
vozní doba: Po a Čt 14 -19 hodin. 

 Masarykova  
nemocnice -  

pracoviště Rumburk

Jídelna v 1. NP nemocnice, Pa-
vilon II., Lesní 1062/26. Provozní 
doba: Po–Pá 7–13.30 hodin.

Očkovací místo pro děti 12–15 
let v externím očkovacím centru 
(pediatr dochází z oddělení, kte-
ré je v těsné blízkosti).            (nov)

Přehled očkovacích míst Krajské zdravotní
ÚSTECKÝ KRAJ -  Krajská zdravotní, která v Ústeckém kraji provozu-
je sedm nemocnic,  zveřejnila kompletní přehled míst, kde je možné 
nechat se očkovat. Včetně míst, kde lze naočkovat děti ve věku 12+, 
u nichž musí být přítomen pediatr. Stanoviště nových očkovacích 
míst BEZ REGISTRACE najdete na straně 11.

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdra-
votní podepsala s Ústeckým kra-
jem a Komerční bankou smlou-
vu, která umožní doposud ne-
zahájené strategické investič-
ní akce. Nový pavilon Emergen-
cy včetně operačních sálů, cen-
trální sterilizace a JIP v Nemoc-
nici Děčín  a Nový pavilon Emer-
gency, COS včetně JIP v Nemoc-
nici Chomutov.

Dodatkem ke Smlouvě o úvě-
ru se navyšuje výše investičního 
úvěru na realizaci strategických 
investic společnosti na 2,2 mili-
ardy Kč. Současně se dodatkem 
ke stávající smlouvě odpovída-
jícím způsobem upravila ujed-
nání o ručitelském závazku me-
zi Ústeckým krajem a Komerční 
bankou. V historii Krajské zdra-
votní se jedná o zásadní krok, 
který umožní nebývalý rozvoj 
provozovaných nemocnic a vý-
znamný posun v kvalitě posky-
tovaných zdravotních služeb. 
V rámci  uvedených investic se 
vytvoří nejen moderní prostře-
dí, odpovídající požadavkům 
současné medicíny včetně  vy-
bavení moderní technikou, ale 
v případě děčínské a chomutov-

ské nemocnice se bude jednat  
i o významné změny v  organi-
zaci poskytování zdravotní péče, 
kdy se budou urgentní stavy ře-
šit v jednom místě v nemocnici. 

Za Krajskou zdravotní smluv-
ní dokumenty podepsali před-
seda představenstva společnos-
ti Ondřej Štěrba a místopřed-

seda představenstva  Leoš Vy-
soudil. Za Ústecký kraj hejtman  
Jan Schiller. „Jsem rád, že byl 
splněn poslední nutný krok a ny-
ní se může přistoupit k  realiza-
ci rozvoje zdravotnických zaříze-
ní v našem kraji. Jedná se jedno-
značně o celkové zkvalitnění po-
skytované zdravotní péče obča-

nům,“ zdůraznil hejtman. „Opa-
kovaně říkáme, že chceme z na-
šich nemocnic vybudovat zaříze-
ní, která snesou srovnání s  nej-
modernějšími evropskými praco-
višti, a toto je určitě správná ces-
ta k  naplňování našich plánů,“ 
řekl Ondřej Štěrba.

 (nov)

Je podepsáno a může se začít modernizovat

Za Krajskou zdravotní smluvní dokumenty podepsali předseda představenstva společnosti Ondřej Štěrba 
a místopředseda představenstva  Leoš Vysoudil. Za Ústecký kraj hejtman  Jan Schiller. 

nemocnice má nový  
přístroj na oční vady dětí  

MOST – Město pořídilo a poté zapůjčilo mostecké nemocnici přístroj 
na odhalování očních vad dětí. Jedná se o modernější model, než 
který Krajské zdravotní zapůjčilo již před lety. 

Radní schválili Krajské zdravotní  smlouvu o výpůjčce  očního 
přístroje Plusoptix A16 pro měření vývoje zraku u dětí. Diagnos-
tiku provádí nemocnice bezplatně na všech mosteckých školkách 
a včas zjistí případné refrakční vady, jejichž včasná léčba je funkční.

Přístroj, který za více než 226 tisíc korun pořídilo město Most ze 
svých prostředků a také z daru od společnosti Czech Anglo Picture, 
předala primáři očního oddělení mostecké nemocnice Radomíru 
Machovi náměstkyně primátora Mostu Markéta Stará. „Nemocnici 
je přístroj zapůjčen na vyšetřování předškoláků, u nichž dokáže včas 
odhalit oční vady, především tupozrakost, které je možné v brzkém 
dětském věku úspěšně léčit. Měření přístrojem Plusoptix trvá pouze 
několik vteřin a provádí se ze vzdálenosti jednoho metru. Sloužit bude 
na ambulanci v nemocnici a jednou týdně s ním proškolený personál 
vyrazí také do mateřských škol v okrese, kde provede screening zra-
ku dětí,“ informovala mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydro-
vá. Podobný přístroj již město Most zapůjčilo mostecké nemocnici 
zhruba před deseti lety. Nyní má nemocnice k dispozici přístroj no-
vý a modernější.                                                                                               (sol)



zpravodajství6. srpna 202110

P orušené paragrafy

Dělník energetického zařízení 
Jedná se o základní pracovní pozici v teplárně. Zaměstna-
nec má především za úkol zabezpečení přepravy paliva do 
kotlů. Dále pak obsluhu vyhrazených technologických zaří-
zení, manipulaci s provozními hmotami a úklid pracovišť. 

Pracuje se na směny v režimu krátký a dlouhý  
týden. Pro další bližší informace k pracovní  

pozici nás neváhejte kontaktovat.
  

Provozní zámečník - kotelna 
Správa výrobního zařízení technologických celků ko-
telny. Zkušenosti s opravami točivých strojů. Schop-

nost samostatně vykonávat zámečnické práce. Manu-
ální zručnost. Nabízíme práci v přátelském kolekti-
vu a širokou základnu zaměstnaneckých benefitů...

Strojník stavebních strojů 
Práce na směny v režimu krátký dlouhý tý-

den. Obsluha stavebních strojů na uhelné sklád-
ce. Práce pro stabilního zaměstnavatele.

Nástup je možný ihned / po dohodě

Kontakt: Stanislava Praženicová tel: 777 972 799, 
e-mail: stanislava.prazenicova@ue.cz

2  
(údaje dle WLTP).

Vždy středem pozornosti.

Nový Hyundai  
TUCSON N Line.

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, Mosts
Číslo: 775 424 040
www.automost.hyundai.cz

Lesní požáry se velmi obtíž-
ně likvidují. „Především proto, 
že k  nim často dochází v  těžce 
přístupném terénu, kde nelze pl-
ně využít požární techniku a kde 
jsou ztížené možnosti zásobová-
ní hasební vodou. Batoh se speci-
ální výbavou je účinným pomoc-
níkem při likvidaci lesních požá-
rů. Díky  kompaktnímu prove-
dení šetří síly hasičů při dopravě 
vybavení. Jednotlivé prvky svým 
technickým provedením přispí-
vají k  úspoře hasiva, při zacho-
vání vysoké hasební schopnosti,“ 
vysvětlil velitel mezibořských 
hasičů Václav Kraus. 

K  novému  batohu si hasi-
či pořídili i termokameru Re-

val FirePro. „Velikostí a ceno-
vou dostupností nemá termoka-
mera na trhu v současnosti kon-
kurenci. To ji však nijak neome-
zuje v  technických parametrech. 
Bude umístěna v batohu a slou-
ží k vyhledávání skrytých ohni-
sek. Díky  nízké hmotnosti a ma-
lým rozměrům nijak neomezuje 
pohyb hasiče, který ji může vol-
ně nosit zavěšenou na zásaho-
vém oděvu nebo v  kapse,“ po-
psal Václav Kraus. Nadace Ag-
rofert poskytla finanční dar ve 
výši 40 tis. Kč.  Meziboří dopla-
tilo  7 644 Kč. „Naším cílem i do 
budoucna bude získávat finanč-
ní prostředky na vybavení na-
ší hasičské jednotky pro zvýšení 

bezpečí zasahujících hasičů, tak 
aby bylo možné poskytovat spo-
luobčanům v případě zásahu po-
moc na co nejvyšší úrovni. Proto 
je naší další metou vybavit jed-
notku automatizovaným exter-

ním defibrilátorem (AED). Tento 
přístroj (pokud je dostupný) tvoří 
nedílnou součást základní neod-
kladné resuscitace,“ uzavřel veli-
tel hasičské jednotky. 

(ink)

 Mezibořští hasiči mají novou  
výbavu pro boj s lesními požáry

MEZIBOŘÍ – Vybavení pro boj s lesními požáry získali mezibořští ha-
siči díky podpoře Hasičského fondu Nadace Agrofert a města Mezi-
boří. Technické vybavení, které hasičům usnadní práci, se vejde do 
jediného batohu.

Na Gumpa se mohou Mezi-
bořští přijít podívat 14. srpna. 
Promítat se bude od 20.30 ho-
din, kdy už se v  této době za-
číná stmívat. První letošní film 
přilákal na sjezdovku desítky li-
dí.  Mezibořští si ho vybrali hla-
sováním v aplikaci Mobilní roz-
hlas ze sedmi nabízených titu-
lů. „Přišlo sice o něco méně lidí, 
než jsme vídali v  loňském roce, 

ale vzhledem k tomu, že součas-
ně probíhaly velké akce v  okol-
ních městech a kultura už není 
tak nepřístupná, jako v loňském 
roce, jsme s  návštěvností spoko-
jeni,“ uvedl vedoucí správního 
odboru Martin Hampl. U dru-
hého filmu se čeká návštěvnost 
ještě větší. I proto, že se jedná 
o úspěšnou novinku. 

(ink)

Užijte si film Gump pod širým nebem
MEZIBOŘÍ – Stejně, jako v loňském roce, i letos si mohou Mezibořští 
užívat promítání letního kina na místní sjezdovce. Po Poslední aris-
tokratce je na řadě Gump, pes který naučil lidi žít.

Strážníci  
záchranáři

MOST – Dva ježky zachrá-
nili strážníci z betonové skruže 
a vypustili do volné přírody na 
bezpečnějším místě. Zachráni-
li také psa, kterého někdo uvá-
zal k lampě. Dalšího psa odchy-
távali v lesoparku Šibeník, když 
došlo ke zranění jeho majitele. 
Strážníci vypátrali psa i manžel-
ku zraněného muže a v pořád-
ku jí předali zaběhnutého čtyř-
nohého přítele. Holuba s  po-
raněným křídlem odchytávali 
u Centralu, dalšího na chodní-

ku v ul. V. Nezvala. Mládě poš-
tolky dovezl oznamovatel pří-
mo před služebnu, když mu sa-
mo vletělo do auta. Další poštol-
ku se zraněným křídlem stráž-
níci odvezli z  areálu Teplárny 
v Komořanech. Všechny zraně-
né ptáky strážníci předali  útul-
ku v Rudolicích.

Ztratil džíny, ponožky 
a tisícovku

MOST – Po páté hodině ran-
ní na linku 156 oznámil muž, že 
viděl na zemi v ul. J Skupy ob-
lečení a peníze. Strážníci, kteří 

se na místo vydali, na zemi našli  
modré rifle, bílé ponožky a tisí-
cikorunu. V kapse černou peně-
ženku s doklady a klíče. Strážní-
ci zjistili trvalé bydliště pravdě-
podobného majitele a nalezené 
věci mu předali. Šťastný majitel 
jim za to poděkoval.

„Vyhodili ho dveřmi, 
vrátil se oknem“

MOST – Potyčka mezi psy 
na terase restaurace zapříčini-
la nejspíš rozepři jejich majite-
lů.  K události vyjížděla hlídka 
strážníků i PČR. Jeden ze rvá-

čů  urážel přítomné a následně, 
ozbrojený „boxerem“, vyhrožo-
val hostům fyzickým napade-
ním. Začal také slovně napadat 
i policisty. Muž byl proto zpa-
cifikován a převezen na vyšet-
ření do nemocnice. V sobě měl 
téměř tři promile alkoholu. Po 
oznámení o spáchání přestup-
ku odešel. Domů ale nedošel. 
Vrátil se totiž zpět do restaurace 
a znovu útočil na hosty. Nako-
nec skončil na záchytce. Podob-
ný případ řešili strážníci o den 
později, kdy napadala hosty re-
staurace podnapilá žena. Ta ale 
strážníky uposlechla.            (sol) 

První dámu s dcerou  přived-
la do Litvínova  unikátní a velmi 

ceněná výstava Malý princ Eliš-
ky Podzimkové.  Na prohlídku se 

paní Zemanová ohlásila „inko-
gnito“ údajně pod svým dívčím 
příjmením. Po prohlídce si spo-
lu s dcerou Kateřinou prohlédla  
i ostatní expozice. O nečekané 
návštěvě nevěděla ani litvínov-

ská radnice. Že zámek hostí tak 
významné návštevníky, zjistila 
až průvodkyně při komentova-
né prohlídce. V návštěvní knize 
zanechala první dáma s dcerou 
krátký a milý vzkaz.              (nov) 

První dáma země přijela inkognito
LITVÍNOV – Litvínovský zámek Valdštejnů navštívila nečekaně a zce-
la „inkognito“ manželka prezidenta Miloše Zemana s dcerou Kate-
řinou.

Vše potřebné mají nyní hasiči v jednom batohu.
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Každý, kdo se zapíše do regis-
tru dárců kostní dřeně, zvyšuje 
někomu naději na život. Samot-
ná registrace  automaticky ne-
znamená, že k  darování dřeně 
či krvetvorných buněk bude re-
gistrovaný někdy vůbec vyzván. 
To ale není případ Aleše a Hon-
zy, kteří o tom, že byli vyzvá-
ni, hovoří jako o štěstí. Zachrá-
nili dva životy. „Pokud můžete, 
tak určitě neváhejte ani minutu 
a pokuste se pomoci lidem, kteří 
již nemají jinou naději, je to to 

nejmenší, co můžete udělat. Ne-
musíte se bát, odběr či příprava 
před odběrem není bolestivá, jak 
si mnozí myslí,“ vzkazuje po-
tenciálním dárcům Jan Matěj. 
Motto Jiřího ,,Regiho“ Scham-
se bylo: „Kdybys byl třeba jedi-
ný, kdo může či umí udělat, co 
je potřeba, musíš to udělat!  To 
mě motivovalo. Je super něko-
mu jen tak pomoci. Rozhodně se 
není čeho bát. Pokud se na vás 
usměje štěstí a budete vybráni, 
jděte do toho,“ potvrzuje Aleš 

Bezemek.
Ústecký kraj s Českým 

národním registrem dár-
ců dřeně a ústeckou Ma-
sarykovou nemocnicí 
spolupracuje v rámci ná-
borů do registru již ně-
kolik let.  „Díky dlouho-
dobé spolupráci s  Ústec-
kým krajem se postup-

ně z regionu, kde vstupovalo do 
registru jen málo dobrovolníků, 
stala oblast, kde mladí lidé ne-
jenže se registrují, a tím dávají 
naději, ale teď i skutečně darují 
krvetvorné buňky,“ řekla mluv-
čí Českého národního regist-
ru dárců dřeně Klára Conko-
vá. Pro zápis do registru jsou 
nutné tyto základní podmínky: 
věk 18–35 let (až do dne 36. na-
rozenin), velmi dobrý zdravot-
ní stav bez trvalého užívání lé-
ků (vyjma antikoncepce a léků 
na sezónní alergie), hmotnost 
alespoň 50 kg a ochota překo-
nat určité nepohodlí a „ztrátu“ 
času pro záchranu života něko-
ho neznámého.

V České republice onemoc-
ní každoročně stovky lidí včetně 
mladých lidí i malých dětí cho-
robami krvetvorby, které váž-
ně ohrožují jejich život. Nejzná-
mější a nejčastější mezi těmito 
nemocemi je leukémie. Násle-
dují ji zhoubné nádory krve-
tvorby, těžké útlumy krvetvor-
by nebo imunity. Transplanta-
ci kostní dřeně absolvuje v naší 
zemi několik set pacientů. Z to-
ho  75 procent dárců krvetvor-
ných buněk je od nepříbuzného 
dobrovolného dárce.  Bohužel 
pro každého čtvrtého pacienta 
se jeho dárce kostní dřeně ne-
najde. Více informací na: http://
www.kostnidren.cz.              (nov)

Ocenění: Aleš a Honza zachránili dva životy
ÚSTECKÝ KRAJ - Český národní registr dárců dřeně a Nadace pro 
transplantace kostní dřeně ocenily celkem 62 dárců za rok 2020. 
Díky nim mohla být pacientům bez dárce mezi rodinnými přísluš-
níky transplantována kostní dřeň. Mezi oceněnými jsou  i dva dár-
ci z Ústeckého kraje - Aleš Bezemek z Třebušína a Jan Matěj Švec 
z Varnsdorfu.

Výbor navštívil vyloučené lo-
kality Prunéřov a Janov. „Na pří-
kladu Prunéřova je zřejmé, že se 
vyloučené lokality mohou pro-
měnit i v pozitivním slova smys-
lu. Nic ale není hned. Chce to léta 
práce a dostatek sociálních pra-
covníků, kteří se lidem ze sociál-
ně vyloučených lokalit mohou in-
tenzivně věnovat. Každá změna 
je postupná. Je nepochybně nut-
ná změna judikatury, která by 
tuto problematiku začala řešit 

komplexně,“ uvedl Jiří Kulhánek 
náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje a současně starosta Kada-
ně, pod niž Prunéřov spadá.  

Výbor navštívil také sociálně 
vyloučenou lokalitu Janov v Lit-
vínově a litvínovskou ubytovnu 
UNO. Následně proběhla deba-
ta se starostkou Litvínova Ka-
milou Bláhovou a dalšími zá-
stupci města, velitelem Městské 
policie Litvínov Martinem Kli-
kou a zástupcem bytového fon-

du CPI BYTY Milanem Faist-
lem. „Všichni víme, že je situa-
ce v regionu dlouhodobě nepříz-
nivá. Se sociálně vyloučenými lo-
kalitami bojujeme dlouho. Po-
kud se nezmění zákony, náš boj 
nikdy neskončí. Jako bývalá sta-
rostka Obrnic vím, o čem mlu-
vím,“  sdělila Drahomíra Kara-
sová, předsedkyně Výboru pro 
sociální věci, bezpečnost a soci-
álně vyloučené lokality Zastupi-
telstva Ústeckého kraje.

Náměstek hejtmana Jiří Kul-
hánek ujišťuje, že výjezdní za-
sedání výboru ve vyloučených 
lokalitách nebudou pouze vý-

letem, jako tomu bylo v minu-
losti, ale vyplyne z nich kon-
krétní požadavek zastupitelstva 
kraje na změnu legislativy v ob-
lasti sociálního bydlení a soci-
álních dávek na bydlení. To by 
mělo v důsledku  znamenat za-
stavení migrace sociálně slabých 
do našeho kraje a zásadní ome-
zení obchodu s chudobou. Ná-
vrhy projedná krajské  zastupi-
telstvo v září a následně je zašle 
vládě současné a následně i té 
budoucí, která vznikne po vol-
bách. Osloveni budou i všichni 
poslanci parlamentu. 

(nov)

náměstek Kulhánek ve vyloučených 
lokalitách: „není to výlet“

ÚSTECKÝ KRAJ - Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vy-
loučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje se zabýval palči-
vým tématem vyloučených lokalit. 

K  dispozici zde  budou vak-
cíny dvoudávková Comirnaty 
od společnosti Pfizer/BionTech 
a jednodávková Janssen od fir-
my Johnson & Johnson.

OČKOVÁNÍ WALK-IN 
(BEZ PŘEDCHOZÍ REGIS-
TRACE) OD  9. SRPNA 

Most - Sportovní hala Most, 
tř. Budovatelů 112/7, vstup 

z ulice U Stadionu. PROVOZNÍ 
DOBA: Po–Ne 8–18 hodin

OČKOVÁNÍ WALK-IN 
(BEZ PŘEDCHOZÍ RE-
GISTRACE) OD PONDĚLÍ 
2. SRPNA:

Děčín - Budova ČVUT (bý-
valý Kokos), vchod ze Zámecké-
ho náměstí (postranní vchod od 

zmrzliny), Pohraniční 1288/1. 
PROVOZNÍ DOBA: Po–Ne 
8–16 hodin. 

Chomutov – Nemocnice bu-
dova H (je označeno), Kochova 
1185. PROVOZNÍ DOBA: Po–
Ne 8–18 hodin. 

(nov)

V kraji další očkování bez registrace
ÚSTECKÝ KRAJ - Pro zájemce očkování proti nemoci covid-19 bez 
předchozí registrace spustí   Krajská zdravotní  tuto  službu od 9. srp-
na se mohou lidé starší 16 let nechat oočkovat bez registrace v Dě-
číně nebo Chomutově.

Předseda výboru pro země-
dělství a venkov Zdeněk Plecitý 
se sešel s vedením Krajské zdra-
votní, aby projednali možnosti  
spolupráce s dodavateli a zpra-
covateli regionálních potravin. 
Za vedení Krajské zdravotní 
se schůzky zúčastnili předseda 
představenstva Ondřej Štěrba, 
člen představenstva Stanislav 
Dostál a generální ředitel Pe-
tr Malý. „Chceme více propago-
vat a samozřejmě i podporovat 
výrobce a dodavatele regionál-
ních potravin z Ústeckého kraje. 
Pokud se podaří najít potraviny, 
které by mohly být distribuová-
ny do všech stravovacích provozů 
Krajské zdravotní a pravidelně je 

zásobovat, bude to přínosem pro 
všechny strany,“ uvedl  předseda 
výboru Zdeněk Plecitý.  „Čers-
tvé, chutné a hlavně kvalitní pro-
dukty najdeme přímo v našem 
regionu a podpoříme tak lokální 
ekonomiku,“ dodal.

 Krajská zdravotní přislíbi-
la zjistit informace o potřebách 
ve stravovacím provozech. Spo-
lupráce s regionálními pro-
ducenty a dodavateli potravin 
by mohla vést například k  vy-
tvoření jednotného jídelníč-
ku ve všech stravovacích pro-
vozech krajské akciové společ-
nosti. „Kdo jiný, když ne Krajská 
zdravotní, by měl podpořit lokál-
ní dodavatele a zpracovatele po-

travin, tedy ty z nich, kteří jsou 
schopní produkovat kvalitní a tě-
lu prospěšné potraviny. Zdravá 
a pestrá strava jednoznačně při-
spívá k celkovému zdraví, a tím 

pádem ji určitě můžeme pova-
žovat i za součást prevence před 
celou řadou vážných onemoc-
nění,“ dodal  předseda předsta-
venstva Ondřej Štěrba.       (nov)

Pro pacienty regionální potraviny
ÚSTECKÝ KRAJ - Vedení Ústeckého kraje se netají záměrem více 
propagovat regionální potraviny vyrobené na svém území. Vznikl 
tak nápad, že by do stravovacích provozů všech nemocnic Krajské 
zdravotní mohly vybrané potraviny dodávat právě regionální pro-
ducenti a dodavatelé.

V nemocnicích Krajské zdravotní by se mohly používat regionální po-
traviny. 

Aleš Bezemek

Jan Matěj Švec
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MOST – Oblastní muzeum a galerie v Mostě představuje v galerijních prosto-
rách výstavu výtvarnice Ivany Štenclové pod názvem IDENTIKIT. Tuto technikou 
ztvárnění jedinečnou výstavu máte možnost zhlédnout ještě do 22. srpna. Pro 
zajímavější zážitek si nezapomeňte vzít s sebou mobilní telefon.  

Přesto, že je dílo Ivany Štenclové veřejnosti známé a má za sebou celou řadu 
výstav v soukromých galeriích, ve státní galerii nebo muzeu doposud samostat-
ně nevystavovala. „Výstava je pro nás objevná. Když jsme vloni navštívili jednu ze 
soukromých galerií a uviděli jsme mezi jinými díly její obraz, tak nás oslovil hned 
na první moment. Fascinovaně jsme na něj hleděli, a když jsme celou galerii obe-
šli, tak jsme se opět u tohoto obrazu sešli a řekli si, že bychom tato díla chtěli vysta-
vovat u nás. Jsme rádi, že se nám to podařilo uskutečnit,“ popisuje Olga Kubelko-
vá, kurátorka výstavy.  

Hlavním námětem tvorby Ivany Štenclové jsou mezilidské vztahy, portrét 
a autoportrét. Důležitý mezník v životě i tvorbě autorky představuje těhotenství 
a narození dcery Zoe, které přineslo nová témata i jejich zpracování.

Ivana Štenclová v Oblastním muzeu a galerii v Mostě vystavuje jak malby, tak 
především lasercut (laserové vyřezávání) – což je technika, které se věnuje od ro-
ku 2015. „Je v tom světově ojedinělá. Jen pár umělců tvoří touto technikou, ale co 
se týče portrétů, dělá je jediná. Jsou to tedy velmi žádaná díla,“ popisuje Olga Ku-
belková.  

Název výstavy koresponduje s metodou, která se v kriminalistické profesi 
užívá k vytváření portrétů podle vzpomínek svědků sestavovaných „kousek po 
kousku“. Stejně tak i autorka při své práci rovněž skládá obrazy ze vzpomínek na 
konkrétní osoby a kousek po kousku dává jejich tvářím tvar a podobu. „Často 
jsou její inspirací členové rodiny, příbuzní, děti či ona sama. Vybírá si i slavné osob-
nosti, takže mezi jejími obrazy návštěvníci najdou například Anežku Českou či 
další,“ dodává kurátorka výstavy. Výstavu nejvíce navštěvují a obdivují prý dětští 
návštěvníci s rodiči, ale i senioři. „Obrazy obdivovali ale také místní středoškoláci, 
kteří někteří ani nevědí, že muzeum v Mostě je a co všechno tu lze vidět. Jsme rá-
di, že to tu objevili a byli z toho nadšení,“ prozradila ještě Olga Kubelková.    (sol)  

 

I D E n T I K I T
Výjimečná výstava v mosteckém muzeu!

Výstava IDENTIKIT je v muzeu 
k vidění do 22. srpna. 

 

Autorka se věnuje nejen klasickým 
výtvarným technikám, jako je kresba, 

malba a fotografie, ale rovněž 
postupům méně běžným, například 
laserovému vyřezávání. Jednotlivé 

plochy vrství na sebe tak, že vzniká v 
podstatě reliéf. 

Na obrazech Ivany Štenclové se objevují například ornamenty, ovšem 

nikoli samoúčelně jako dekorativní prvek, ale vždy dokreslují vlastní 
obsah děl. Pro její práci jsou typické experimentální technologické 

postupy. 

Zcela nový rozměr dává obrazům pohled přes mobilní telefon. 
Při pohledu na jednotlivé obrazy se totiž vyrýsují některé prvky, 
které v prvním momentu vidět nejsou a nevnímáte je.

IVAnA ŠTEnCLOVÁ patří k výrazným osobnostem současné české výtvarné scény. V letech 1995–1999 absolvovala Střední uměleckoprůmyslovou ško-
lu v Opavě a ve studiích pak pokračovala na Akademii výtvarných umění v Praze v ateliéru kresby u profesorky Jitky Svobodové (1999–2005). Studium 
zakončila úspěšně a za diplomovou práci získala cenu Josefa Hlávky. Už v době svých vysokoškolských studií také vystavovala.


